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وداع با مرد مقاومت
حمله موشکی به محل اقامت در شمال تهران و  

ترور اسماعیل هنیه رهبر حماس؛ 
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 بـحـران   مـالـی  د ر
جــاده مخصـوص

شــرکت های خودروساز می گویند با مجوز دریافتی از وزارت 
صمت اقدام به افزایش قیمت برخی محصولات خود کرده اند.
در شرایطی که بیش از چند روز از افزایش قیمت چند محصول 
شــرکت ایران خودرو می گذرد و در نامه رسمی این شرکت به 
سازمان بورس اعلام شده، اما وزارت صنعت حاضر به تأیید و 

تکذیب افزایش قیمت شرکت های خودروسازی نیست.
در روزهای اخیر ایران خودرو و ســایپا در ابلاغیه ای از افزایش 

رسمی قیمت محصولات خود خبر دادند. مقایسه قیمت جدید 
۶ محصول ایران خودرو در مردادماه امسال با قیمت های تیرماه 
حاکی از آن است که این شرکت قیمت تولیداتش را بین ۳۸ 
تا ۵۲ درصد افزایش داده و قیمت های ۴ محصول سایپا نیز در 
مردادماه چند میلیونی افزایش یافته است. برخی مونتاژکاران 
چینی هم به موازات رشد قیمت خودروهای داخلی قیمت های 

خود را افزایش داده اند.

افزایش 38 تا 52 درصدی خودروهای صفر درب کارخانه؛

هاشم اورعی
استاد دانشگاه

قراردادهای کاغذی و 
مشکل برق

رسول صفرآهنگ
کارشناس مطالعات استراتژیک

»نقش اقتصاد« گزارش می دهد

واکنش بازارها به 
»ترور بزدلانه هنیه«

سیگنال دنا به بازار خودرو؛  

ایران خودرو متقاضیان را 
ناامید کرد

سقوط بورس تهران با خروج ۱۴۰۰ 
میلیارد تومانی پول حقیقی

افزایش 90 درصدی قیمت 
سیمان از واقعیت تا دروغ؟

رئیس انجمن غلات ایران اعلام کرد

بدهی ۲00 همتی خرید 
گندم در انتظار دولت 

چهاردهم

هم نفت گران شد هم طلا

اولین دستور بورسی معاون اول پزشکیان صادر شد
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رسانه های سراسر جهان در خبری فوری به 
ترور اســماعیل هنیه واکنش نشان داده اند. 
گروه مبارز فلســطینی حماس در بیانیه ای 
اعــلام کرد که هنیه پس از حمله »خائنانه 
صهیونیســت ها« به اقامتگاهش در تهران 
جان باخت. سپاه پاسداران ایران تأیید کرد 
کــه هنیه در حملــه ای در پایتخت ایران به 

شهادت رسیده است...

۱
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۴
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در پی شهادت مجاهد بزرگ آقای اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس حضرت 

آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در پیامی ضمن تسلیت شهادت این رهبر 

شجاع و مجاهد برجسته به امت اسلامی و 
جبهه مقاومت و ملت سرافراز فلسطین تاکید 
کردند: رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست با 

این اقدام زمینهٔ مجازات سختی را برای خود 
فراهم ساخت و خونخواهی او را که در حریم 

جمهوری اسلامی ایران به شهادت رسید، 
وظیفه خود می دانیم.
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فرشید پورحاجت
 دبیر کانون سراسری انبوه سازان مسکن

شکاف عمیق 
قیمتی

3۴

اولویت سیاست خارجی 
ایران 
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رهبر انقلاب با تسلیت شهادت مجاهد بزرگ آقای اسماعیل هنیه:

خونخواهی مهمان عزیزمان را 
وظیفه خود می دانیم

واکنش بازارها به »ترور بزدلانه هنیه«
راه اندازی پلتفرم تأمین مالی جمعی طرح های مسکن و شهرسازی

بلومبرگ گزارش داده اســت که همزمان با اعلام خبر ترور اســماعیل 
هنیه در محل اقامتش در تهران، قیمت نفت جهش کرد و بر اساس آن، 
قیمت نفت خام برنت با ۱.۵ درصد افزایش به آســتانه ۸۰ دلار در هر 

بشکه رسید؛ قیمت طلا نیز افزایش یافت.
رسانه های سراسر جهان در خبری فوری به ترور اسماعیل هنیه واکنش 
نشــان داده اند. گروه مبارز فلســطینی حماس در بیانیه ای اعلام کرد که 
هنیه پس از حمله »خائنانه صهیونیســت ها« به اقامتگاهش در تهران 
جان باخت. ســپاه پاســداران ایران تأیید کرد که هنیه در حمله ای در 
پایتخت ایران به شــهادت رســیده است اما جزئیات بیشتری ارائه نکرد. 
بلومبرگ گزارش داده اســت که همزمان با این خبر قیمت نفت جهش 
کرد و قیمت نفت خام برنت با ۱.۵ درصد افزایش به آســتانه ۸۰ دلار 

در هر بشکه رسید. قیمت طلا نیز افزایش یافت.
روزنامه فایننشــال تایمز نوشــته کشته شــدن هنیه ساعاتی پس از آن 
صورت گرفت که اسرائیل اعلام کرد در حمله هوایی به بیروت، پایتخت 
لبنان، یکی از فرماندهان ارشــد حزب الله را کشــته است و این نگرانی ها 
را افزایش داد که منطقه در حال سرازیر شدن به سمت یک جنگ تمام 
عیار است. فایننشال تایمز تاکید کرده که اسراییل که معمولاً سوءقصد 
در خاک خارجی را تأیید یا رد نمی کند در مورد مرگ هنیه اظهار نظر 
نکرده است. مقامات اسرائیلی قبلًا گفته بودند که همه رهبران حماس 
را مسئول حمله این گروه در 7 اکتبر به جنوب اسراییل خواهند دانست.

نشریه میدل ایست آی بر سخنان موسی ابومرزوق یکی از مقامات ارشد 
حمــاس تمرکــز کــرده که این حمله را »اقدامــی بزدلانه« خوانده که 
»بی پاسخ نخواهد بود« وی افزود: »حماس یک نهاد و ایدئولوژی است 

که با ترور هیچ یک از رهبران آن تحت تأثیر قرار نخواهد گرفت.«
المانیتور نیز در خبر فوری خود اعلام کرد هنیه بیشتر زمان خود را در 
تبعید در قطر به عنوان رئیس دفتر سیاسی حماس گذرانده است و به 
عنوان رابط اصلی حماس با ایران عمل می کرده اســت. در ماه آوریل، 
یک حمله هوایی اسرائیل سه تن از پسران هنیه را در نوار غزه به شهادت 

رسانده بود.
نیویورک تایمز در این رابطه تاکید کرده که آقای هنیه یکی از چهره های 
کلیــدی در مذاکــرات توقف آتش بس حماس با اســرائیل بود و ترور او 
چشــم انداز توافق را بیش از پیش مبهم می کند. این نشــریه آمریکایی 
افزود که هدف قرار دادن دو رهبر ارشد دو گروه تحت حمایت ایران در 
عرض چند ساعت می تواند به تشدید تنش در منطقه بینجامد، منطقه ای 
که از زمانی که اسرائیل شروع به جنگ با حماس در نوار غزه کرد روی 
میــدان میــن قرار دارد. نحوه واکنش هر یک از گروه های شــبه نظامی 
می توانــد مســیر درگیری را تعیین کنــد و اینکه آیا منطقه را وارد یک 

جنگ در چند جبهه می کند یا خیر.
همچنیــن یک کارشــناس حوزه انرژی در همیــن رابطه به ایلنا گفت: 
اکنون یک ســوم نفتی که در دنیا به مصرف می رســد از تنگه هرمز و 
خلیج فارس عبور می کند اگر این تنگه دچار مشکل شود این کمبود را 

براحتی نمی توانند تأمین کند بنابراین قیمت نفت بالا خواهد رفت.
علــی اصغــر زرگر در واکنش به ترور اســماعیل هنیه و تأثیر آن بر بازار 
نفت اظهار داشــت: شــکی نیست که بحران ها روی بازار نفت تأثیر دارد 
و معمولاً این تأثیر آنی اســت تا زمانی که شــرایط به مدار اصلی خود 
برگردد ولی در هر حال بستگی دارد که ایران چه عکس العملی داشته 

باشد و بعداً چه اتفاقی رخ دهد.
وی افزود: فعلًا بازار نفت به لحاظ عرضه و تقاضا در حالت تعادل کامل 

قرار دارد، عرضه به میزان زیادی بالاتر از تقاضا اســت اما به هر صورت 
ایــن اتفاقــات به صورت آنی چنــد دلار قیمت را تغیر خواهد داد اما در 
درازمدت بستگی به این دارد که ایران چه واکنشی نشان دهد و اتفاقات 

بعدی چه تاثیری داشته باشد.
این کارشناس حوزه انرژی با بیان اینکه ترور هنیه خواه ناخواه قیمت را 
بــه صــورت آنی تغییر می دهد و روی بازار نفت تاثیرگذار اســت، گفت: 
چندین عامل روی قیمت تاثیرگذار است؛ یکی اینکه چه میزان عرضه 
و تقاضا در دنیا وجود دارد و ارتباط این دو عامل به چه شــکل اســت، 
منابعــی کــه در دنیا وجود دارد و بحران بین المللی بخصوص در منطقه 
خاورمیانه همیشــه تاثیرگذار بوده است، بنابراین می توان به شکل آنی 
و کوتاه مدت تأثیر داشــته باشــد مگر اینکه بحران در حوزه خلیج فارس 
بوجود بیاید و تنگه باب المندب دچار بحران شود و یا اینکه ایران روی 

تنگه هرمز اقداماتی انجام دهد.
وی بیان کرد: گرما و ســردی هوا هم روی قیمت و بازار نفت تاثیرگذار 
است و خریداران و فروشندگان بازار بین المللی نفت را تحت تأثیر قرار 

داده و قیمت را بالا و پایین می کنند.
زرگــر ادامــه داد: اتفاق امروز در طی یک هفته و کوتاه مدت قیمت نفت 
را بالا می برد تا زمانی که مشخص شود این موضوع چه بحران بعدی را 
خواهد داشــت، اگر تنش تشــدید شود و جنگ منطقه ای اتفاق بیفتد، 
اولین واکنش اینکه ممکن است ایران به صورت ایذایی روی تنگه هرمز 
اقداماتی انجام دهد و مانع عبور و مرور نفتکش ها شــود و یا کشــورهای 
بزرگ مداخله کنند، در این صورت قابل پیش بینی نیســت و کســی 

نمی تواند جلوی بالا رفتن قیمت نفت را بگیرد.
وی خاطرنشان کرد: اکنون یک سوم نفتی که در دنیا به مصرف می رسد 
از تنگه هرمز و خلیج فارس عبور می کند اگر این تنگه دچار مشکل شود 
ایــن کمبــود را براحتی نمی تواننــد تأمین کند بنابراین قیمت نفت بالا 
خواهــد رفــت، در هــر حال تغییر در بازار نفت بســتگی به این دارد که 

مسئله اتفاق کنونی در سطح بین المللی و منطقه چگونه مهار شود.
روابط عمومی کل سپاه صبح دیروز در اطلاعیه ای از شهادت اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس در اثر اصابت قرار گرفتن محل اقامت 

آنان در تهران خبر داده است.
بر اســاس گزارش اویل پرایس، چند ســاعت پس از اعلام خبر شهادت 
اســماعیل هنیه، قیمت هر بشــکه نفت وست تگزاس با نزدیک ۲ درصد 
افزایش به 7۶ دلار رسید. همچنین نفت برنت با ۱.۶ درصد افزایش در 

آستانه ورود به کانال ۸۰ دلاری قرار دارد.

آنــا: یک شــرکت دانش بنیان فعــال در حوزه 
خدمات تأمین مالی و تجاری سازی، نخستین 
پلتفــرم تأمین مالی جمعی در ایران با رویکرد 
تخصیص ســهام بــه پروژه های شــرکت ها و 
اســتارت آپ ها با تمرکز بر بخش مســکن، راه و 
شهرســازی و اینترنت اشــیاء را راه یک شرکت 
دانش بنیــان با هدف رشــد و ارتقــای اقتصاد 
دانش بنیان کشور در سال ۱۳۹۸ کار خود را با 
تمرکز بر تأمین مالی واحدهای فناور آغاز کرده 
و به ارائه خدماتی چون مشــاوره تأمین مالی و 
جذب ســرمایه، تأمین مالــی جمعی فناوری، 

برگزاری دوره های آموزشی و ... اشتغال دارد.
مهسا قربانی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان 
گفت: به دنبال رشــد شرکت های دانش بنیان و 

اهمیت توســعه اقتصــاد دانش بنیان و فعالیت 
هســته های فعال بسیار در کشور، نیاز به جذب 
منابع بیش از قبل حس می شد؛ در نتیجه ما بر 
آن شدیم که خلأ نیاز به مشاوره تأمین مالی در 
حوزه هــای دانش بنیانی و هســته های فناور یا 
استارت آپی را با خدمت رسانی علمی و با تجربه 
انباشــت شده توسط ســهامداران و کارکنان 

شرکت پاسخگو باشیم.
وی "مسکن پلاس" را اولین پلتفرم تأمین مالی 
جمعی در ایران با رویکرد تخصیص ســهام به 
پروژه های شرکت ها و استارت آپ ها با تمرکز بر 
بخش مسکن، راه و شهرسازی و اینترنت اشیاء 
خوانــد و اظهار کرد: هــدف این پلتفرم، فراهم 
کــردن منابع مالی از طریق تأمین مالی جمعی 

مبتنی بر سهام برای واحدهای اقتصادی کشور 
است تا نقشی هرچند کوچک در رشد کسب و 
کارهای کشــور ایفا کند. ما از مبالغ خرد افراد، 
نیرویی بزرگ برای رشــد، توســعه، بازسازی و 

احیای کسب و کارها می سازیم.
قربانی با تاکید بر اینکه شرکت های دانش بنیان 
می تواننــد اقتصــاد کشــور را از وابســتگی به 
درآمدهای غیرمولــد نجات دهند، اظهار کرد: 
بازار ســرمایه، می تواند نقش مهمی در تأمین 
مالی و حمایت از شــرکت های دانش بنیان ایفا 
کند. این شــرکت ها با ورود به بازار ســرمایه، 
می تواننــد به منابع مالــی مورد نیاز خود برای 
توســعه و گسترش فعالیت هایشان دست پیدا 

کنند.

»نقشاقتصاد«گزارشمیدهد

طرح بنزین پتروشیمی به کجا رسید؟

 بحرانی که از دولت سیزدهم به ارث ماند

مرتضی شــاه میرزایی، مدیرعامل شرکت صنایع ملی 
پتروشــیمی ایــران، از اعــلام آمادگی چهــار تا پنج 
متانول ساز برای تولید بنزین خبر داد. بازگشت بنزین 
پتروشــیمی در دولت سیزدهم، خبری بود که توجه 
بسیاری را جلب کرد. این طرح به کجا رسیده است؟

مرتضی شاه میرزایی به تازگی اعلام کرد اولویت حوزه 
پتروشــیمی تولیــد بنزین نیســت و پیــرو بحران 
به وجودآمده در زمینه سوخت، پتروشیمی ها به تولید 

بنزین روی آورده اند.
او همچنیــن مدعــی شــده تولید بنزین به وســیله 
پتروشــیمی ها ارزش افزوده بالایی ندارد و به همین 
دلیــل تنها به صورت موقت به این حوزه ورود شــده 

است.
بنزین پتروشــیمی سیاستی بود که از دولت های نهم 
و دهم پایه گذاری شــد و مســئولان هر بار با ناترازی 
بنزین مواجه می شــدند، به تولید بنزین پتروشــیمی 
روی آوردند. در دولت سیزدهم خبری مبنی بر اعلام 
آمادگی پتروشــیمی ها به منظور تولید بنزین منتشر 
شــد که حواشی بســیاری به راه انداخت؛ از صحبت 
دربــاره تفــاوت بنزین متانولی با بنزین موســوم به 
احمدی نژادی گرفته تا بحث ها درباره تشدید آلودگی 

هوا.
ناترازیبنزینیامشکلصادراتمتانول؟ ��

در واقع شــاه میرزایی ادعا کرده موضوع تولید بنزین 
به وسیله پتروشیمی ها در دولت سیزدهم به دو منظور 
بوده است. یک موضوع جلوگیری از صادرات متانول 
به عنوان یک محصول با ارزش افزوده پایین و موضوع 
دیگر حل معضل ناترازی بنزین کشــور؛ اما پرواضح 

است که این سیاست به هیچ وجه راه حل منطقی برای 
هر دو مورد نبوده و تنها اقدامی بود که بتواند بحران 

را به تعویق بیندازد.
متانول یکی از محصولات پتروشــیمی اســت که به 
عنوان خوراک در واحدهای دیگر مورد اســتفاده قرار 
می گیرد و یکی از فراورده های صادراتی مهم به شمار 
می آید. به نظر می رســد پس از کاهش ســود به دلیل 
ارزش افزوده پایین و تولید انبوه متانول و ترس از افت 
قیمت آن به ســبب پیشــی گرفتن تولید از تقاضا، 

متانول سازها به تولید بنزین روی آورده اند.
حال شــاه میرزایی ادعا کرده ایــن اقدام اصلًا ارزش 
افــزوده بالایــی برای این صنایــع ایجاد نکرده و تنها 

برنامه ای کوتاه مدت بوده است.
متانول با قیمت های پایین صادر می شــود و از ســوی 
دیگــر همچنــان این فراورده به صــورت انبوه تولید 
می شــود. به نظر می رســد این اقدام نه تنها در حکم 
مسکنی برای بحران بنزین بوده، بلکه به دلیل کاهش 
سود متانول سازها و بدون توجه به مشکلات عرضه با 
قیمت ناچیز در بازارهای جهانی، مســکنی برای این 

بحران نیز بوده است.
تعویقبحرانبنزین ��

حــل بحران بنزین در ایران تاکنون بارها عقب افتاده 
اســت. تولیــد بنزین پتروشــیمی با طــرح ضربتی 
دولت هــای نهــم و دهــم، مشــکلات متعــددی 
محیط زیســتی به وجود آورد. از ســوی دیگر به دلیل 
کیفیت نامناســب بنزین تولیــدی در آن دوره، روند 
سوخت رســانی و اســتهلاک خودروها با مشــکلات 

متعددی روبه رو شد.
در دولت سیزدهم پس از زمزمه های بازگشت بنزین 
پتروشــیمی، بارها درباره تفاوت این بنزین نسبت به 
بنزین تولیدشــده در پتروشیمی ها در دولت های نهم 

و دهم ســخن به میان آورده شــد. اما کارشناســان 
متعددی راجع به تفاوت تولید بنزین در پالایشــگاه و 

پتروشیمی و استانداردهای آن اظهارنظر کردند.
روی آوردن به تولید بنزین از متانول، هرچند نسبت 
بــه بنزین تولیدشــده به وســیله هیدروکربن های 
آروماتیک مثل بنزن و تلوئین آلایندگی کمتری دارد، 
اما اساساً طرحی به منظور تعویق بحران بوده است.

متانول تولیدی در کشــور با قیمت های ناچیز صادر 
می شد و به جای صادرات این محصول، آن را تبدیل 
به محصول با ارزش افزوده بالاتری مانند بنزین کردند؛ 
هرچند این محصول نســبت به دیگــر فراورده های 
پتروشــیمی، ارزش افزوده کمتــری دارد و به صرفه 
نیســت. مسئولان در شــرایط تحریم و در مواجهه با 
بحران های مدیریتی و قیمتی در حوزه بنزین، به انواع 
راهکارها برای تولید بنزین روی آورده اند که اساســاً 

هیچ یک قادر به حل بحران نبود.
بحراندرحوزهپتروشیمیوبنزین ��

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در روزهای 
آخر کاری خود تازه به فکر بحران بنزین و نفت افتاده 
اســت. او اظهار کرد ایــران از ظرفیت های منطقه ای 
بسیاری در واسطه توسعه صنعت پتروشیمی برخوردار 
اســت و باید به این ظرفیت ها توجه داشــت. چطور 
می توان به فکر توسعه این صنایع بود و از سوی دیگر 
به سمت هر راهکار کوتاه مدتی که ارزش افزوده پایینی 
دارد نیز حرکت کرد؟توسعه صنعت پتروشیمی و حل 
بحــران بنزیــن، دو اقدام ضروری در ایران اســت و 
مسئولان اگر نتوانند فکری اساسی برای این دو حوزه 
بکننــد، هــر روز به بحران ها افزوده می شــود. دولت 
سیزدهم نیز بدون توجه به این دو بحران، با راهکارهای 
ناپایدار و کوتاه مدت ســعی داشــت بر این موضوعات 

اساسی سرپوش بگذارد.

سارینا سیف
روزنامه نگار
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هفت گزاره در بارهٔ ترور هنیه

احمد زیدآبادی درباره خبر ترور اسماعیل هنیه نوشت:
۱. اسرائیل چه مسئولیت ترور اسماعیل هنیه را به عهده بگیرد و چه نگیرد، 

هیچ عاقلی طرف دیگری را مسئول این ترور نخواهد شناخت.
۲. اسرائیل به احتمال زیاد می توانست هنیه را در قطر یا ترکیه هم ترور کند، 
اما به عمد تهران را انتخاب کرد به عنوان اقدامی از هر جهت تحریک آمیز.

۳. اسرائیل به احتمال بسیار، در زمان های دیگر هم می توانست هنیه را ترور 
کند، اما به عمد، عملیات ترور را شب بعد از مراسم تحلیف دکتر پزشکیان 
انتخاب کرد تا دولت جدید را با بحران و آشــفتگی و ســردرگمی از همان 

ابتدای کارش روبرو کند.
۴. با این ترور، وضع از هر جهت پیچیده و بغرنج شده است. حتی به راحتی 

نمی توان گفت گام درست در کدام جهت باید برداشته شود.
۵. جنگ غزه از مدت ها پیش به صحنهٔ رویارویی مستقیم حزب الله و اسرائیل 
و صحنهٔ رویارویی کم و بیش نامســتقیم ایران و اســرائیل تبدیل شده است. 

ادامهٔ این جنگ بسیار پرهزینه و پایان دادنش هم بسیار سخت است.
۶. به ناچار باید بین تداوم جنگ و یا گذاشــتن نقطهٔ پایانی بر آن، انتخاب 

کرد.
7. ماهیت تراژیک سیاست همین است! انتخابی بی نهایت تلخ، اما ناگزیر!

بدرود؛  بزرگمرد مقاومت

 »اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس به شهادت رسید.« فقط هفت 
هشت کلمه است اما آنقدر قدرت دارد که تو را در هاله ای از بهت و ناباوری 
فــرو بــرد. مــا روزنامه نگارها به این اخبار می گوییم خبر کوتاه. گاهی آنقدر 
کوتاه اســت که شــاید از تیتر، فقط چند کلمه بیشــتر داشته باشد اما نوک 
پیکانش تا عمق وجودت را می شکافد و پیش می رود. از روز یکشنبه یعنی 
از روز تنفیذ، یک دلشوره ای آمده بود و نشسته بود گوشه دلم و بیرون هم 
نمی رفت. جا خوش کرده بود. اصلا نمی دانم این دلشــوره ها چرا دســت از 
سر دلم بر نمی دارند. هر روز یک طوری خودشان را به زور هم که شده در 
حریم من وارد می کنند. هر بار که بهش بهایی می دادم بلافاصله می گفتم 
خدایا خودت همه چیز را به خیر بگذران. دیشب یعنی زمانی که دیگر مراسم 
تحلیف تمام شده بود، خدا را شکر کردم و خیالم راحت شد. دلشوره هم جُل 
و پلاســش را جمع کرد و رفت. کامم شــیرین شــده بود مثل عسل. بی هیچ 
خطری رئیس جمهور محبوبم قرار بود سکان اداره کشور را برای چهارسالی 
با شــعار عدالت به دســت بگیرد. حالا ما بودیم و ایرانی که آبادی، آزادی و 
سربلندی اش آرزوی همیشگی مان بوده و هست. اما تلخ شد، زهر هلاهل 
شــد که هیچ تریاقی علاجش نیســت. خبر شهادتت که پیچید انگار دوباره 
حاج قاسم را زده بودند. تو برای ما اسماعیل هنیه بودی، یک ابرمرد فلسطینی 
که مقاومت را مشــق می کردی و امید می کاشــتی در دل مردمان سرزمین 
موعود و برای فلسطین همان حاج قاسم بودی. دیده بودمت درست همان 
روزی که دیواری انسانی برای ورود مسئولان به دانشگاه تهران تشکیل شده 
بود و من و خواهرم را هم به خاطر عباهایمان فلسطینی تصور کرده بودند و 
فرزندان تو. سرمان را پایین انداخته بودیم و دنبالت حرکت می کردیم. اما 
بد می شد اگر می فهمیدند که ما با تو هیچ نسبت خونی نداریم اصلا با هیچ 
مســئولی که از آن گذر انســانی عبور می کرد نســبتی نداشتیم. ما فقط دو 
خواهری بودیم که سوخته بودیم از داغی که سردسته تروریست ها بر جگرمان 
گذاشته بود و حاج قاسممان را گرفته بود و آمده بودیم که بگوییم حاج قاسم 
تو همیشه برایمان عزیز بودی و خواهی بود. چه خوب که آن روز دیدیمت. 
این رفته بود توی لیست افتخاراتم. با آب و تاب تعریف می کردم. اصلا دیدنت 
برای لحظه ای میان آن همه تلخی کامم را شیرین کرد. طوفان الاقصی که 
به پا شــد، فلســطین دوباره جان گرفت. شــد سر تیتر خبرها. طوفان را تو و 
دیگر برادرانت به پا کرده بودید نه در سرزمین های اشغالی که در هر جایی 
که انسان آزاده ای زیست می کند. کودکان فلسطینی شدند عزیز دل مادران 
آزاده. اعتراض ها تا دانشگاه های امریکا هم امتداد پیدا کرد و این از درایت 

تو و امثال تو بود و خدایی که به عملتان برکت داد و عَلمتان را برافراشت.

عارف: رأی اعتماد به کابینه، اولین نمود همکاری دولت 
و مجلس برای خدمت به مردم است

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه هدف همه ما خدمت به نظام و مردم 
است، گفت: از ناحیه دولت این نگاه را در همه امور خواهیم داشت و امیدوارم 
با همکاری مجلس آن را تقویت کنیم که اولین نمود آن رأی اعتماد به اعضای 
کابینه اســت.محمد رضا عارف در جلســه صبح چهارشنبه ۱۰ مرداد ۱۴۰۳ 
هیئت دولت با »تسلیت شهادت مجاهد گرانقدر حاج اسماعیل هنیه به امت 
اســلامی و بویژه مردم فلســطین«، آن را ضایعه ای بزرگ دانست و افزود: ما 
افتخار میزبانی ایشان برای مراسم تحلیف رئیس جمهور را داشتیم و از این 
بابت تأســف و تأثر ما بیشــتر اســت. این اقدام جنایتکارانه را محکوم کرده و 
ضمن پیگیری گزارش نهادهای ذی ربط، این مســئله را با جدیت و قدرت 
دنبــال خواهیــم کرد تا احســاس نکنند که در آغــاز به کار دولت وفاق ملی 
می توانند به جمهوری اســلامی ایران ضربه ای بزنند.وی با تاکید بر این که 
»تــوان و قــدرت بــالای نظام با این اقدامات شــیطنت آمیز تحت تأثیر قرار 
نمی گیرد«، افزود: بدون شک جبهه مقاومت مسیر خود را ادامه خواهد داد 
و مردم و نظام ما هم کماکان در کمک به مقاومت اسلامی و یاری رساندن 

به ملت مظلوم فلسطین تردید و درنگ نخواهند کرد.
وی با »قدردانی از مجلس شورای اسلامی و ریاست مجلس بدلیل برگزاری 
موفق مراسم تحلیف رئیس جمهور«، اظهار داشت: با تحلیف رئیس جمهور 
و اســتقرار دولت جدید در کشــور فضای رقابتی به فضای صمیمی و رفاقتی 
تبدیل شده است و این از افتخارات نظام و یک جشن ملی است.معاون اول 
رئیس جمهور با اشاره به حضور گسترده مقامات خارجی از کشورهای مختلف 
اظهــار داشــت: امیدوارم با توجه به اولویت های دولــت چهاردهم روابط با 
کشــورهای دوســت را گسترش و توسعه دهیم.وی با تشکر از بیانات دلگرم 
کننده رهبر معظم انقلاب در ملاقات با برخی از میهمانان مراســم تحلیف 
درخصوص تقویت روابط با کشورهای دوست و برادر، بر لزوم پیگیری توافقات 
کمیســیون های مشــترک با سایر کشورها تاکید کرد. وی با تاکید بر اینکه 
فضای دیروز مجلس و پیام اصلی مراسم همدلی و تعامل خوب دولت چهاردهم 
و مجلس دوازدهم است، افزود: هدف همه ما خدمت به نظام و مردم است، 
از ناحیه دولت این نگاه را در همه امور خواهیم داشت و امیدوارم با همکاری 
مجلــس آن را تقویــت کنیم که اولین نمود آن رأی اعتماد به اعضای کابینه 
اســت.معاون اول رئیــس جمهــور همچنین ضمن تقدیــر از همه نهادها و 
دســتگاه های برگزار کننده مراســم تحلیف، از صبر و تحمل مردم تهران به 

دلیل اعمال برخی محدودیت ها در جریان برگزاری مراسم، قدردانی کرد.

وداع با 
مرد 
مقاومت

حملهموشکیبهمحلاقامتدر
شمالتهرانوتروراسماعیلهنیه
رهبرحماس؛

خبری ناگوار بعد از مراســم تحلیف رئیس جمهور 
دولت چهاردهم کاممان را تلخ کرد.

اســماعیل هنیه رهبر حماس در تهران ترور شــد و 
به شهادت رسید.

به گزارش »نقش اقتصاد«، این حادثه بامداد دیروز 
رخ داد؛ هنیــه در محــل اقامت خود در تهران مورد 
اصابت قرار گرفت و به همراه یکی از محافظانش به 

شهادت رسید.
ترور هنیه در نتیجه حمله هوایی - موشکی به محل 
اقامت او در تهران انجام شد. خبرگزاری فارس گفت 
محل اقامت او در یکی از مراکز جانبازان در شمال 
تهران ساعت ۲ بامداد با حمله هوایی روبه رو شد.

اســماعیل هنیه ۶۲ ســاله، رئیس دفتر سیاسی و 
رهبر حماس برای حضور در مراسم تحلیف رئیس 
جمهوری جدید ایران )مسعود پزشکیان( به تهران 
ســفر کرد و در مراســم سه شنبه تحلیف در محل 
مجلس شورای اسلامی حاضر بود. او همچنین سه 
شنبه با رهبری و رئیس جمهوری نیز دیدار داشت.
اســماعیل هنیه رهبر حماس در ســال های اخیر 
خــارج از غــزه و در دوحه قطر مســتقر بود. او قبلا 

نخست وزیر فلسطین بود.
ارتــش اســرائیل از ۱۰ مــاه قبل تاکنون در غزه در 
حــال جنگ با حمــاس و دیگر گروه های مقاومت 
فلسطینی است. این جنگ تاکنون بیش از ۳۹ هزار 
کشته به جای گذاشته است که اکثر آنها غیرنظامیان 

از جمله کودکان و زنان هستند.
سخنگویدولتاسرائیل:حماسنمایندهایران ��

درمنطقهاستومادرچندینجبههمیجنگیم
سخنگوی دولت اسرائیل: درباره کشتن هنیه اظهار 
نظــر نخواهیــم کرد / ما برای بازگرداندن امنیت در 
شــمال اسرائیل تلاش خواهیم کرد / حماس هنوز 
از دستیابی به توافق برای آزادی بازداشت شدگان 
خودداری می کند /  وظیفه مقدس ما دفاع از مرزها 
و مردم خود اســت و ما تنها دموکراســی در منطقه 
هســتیم / ما "فواد شــکر"  مرد دوم حزب الله لبنان 
را هدف قرار دادیم / ما متعهد به مذاکره هستیم و 
می توان با حماس به توافق رسید. این با فشار نظامی 

امکان پذیر است.
وزیردفاعاسرائیلبههمتایامریکایی:روابط ��

امنیتــیبیندوطرفمبنایبازدارندگیدربرابر
ایرانونیروهاینیابتیآناست.

وزیر دفاع اسرائیل: ما آماده پاسخگویی به هر حمله 
حزب الله هســتیم. اســرائیل قصد تشدید تنش را 
ندارد اما آماده اســت تا به هرگونه حمله حزب الله 

پاسخ دهد. 
گفتگویقطروآمریکادرموردغزه ��

 نخســت وزیر و وزیر امور خارجه قطر با وزیر امور 
خارجــه آمریکا تلفنی گفتگو کردند. در این گفتگو  
درباره وضعیت غزه و سرزمین های فلسطینی گفت 
و گو کردند. دو طرف درباره تلاش های میانجی گری 

برای پایان دادن به جنگ در غزه گفتگو کردند.
انتونیبلینکنوزیرخارجهامریکا:واشنگتن در حمله 
به هنیه، مشــارکتی نداشــت و از قبل هم اطلاعی 
نداشت. دولت بایدن در مورد حمله به هنیه هشدار 

قبلی دریافت نکرد و نقشی در آن نداشت.
وزیردفاعاســرائیل)یوآوگالانت(:  ما خواهان جنگ 

نیستیم اما برای همه سناریوها آماده هستیم.
محمود عباس رئیس دولت فلســطین )تشکیلات 
خودگــردان( در پی شــهادت هنیه یک روز عزای 

عمومی اعلام کرد.
خبرگزاری فلســطینی "وفا" اعلام کرد که محمود 
عباس "در سوگ اسماعیل هنیه نخست وزیر اسبق 
فلســطین، یــک روز عزای عمومــی اعلام و پایین 

کشیدن پرچم ها را اعلام کرد".
نخســتوزیرمالزی:کشــتن هنیه نفرت انگیزترین 
جنایت قتل است که هدف آن از بین بردن مذاکرات 

برای توقف کشتار غزه است.
نخســتوزیرووزیرخارجهقطردرواکنشبهشهادت
اسماعیلهنیهدرتهران:کشتارها این سوال را ایجاد 
می کند چگونه می توان مذاکراتی را انجام داد که 
در آن یک طرف، طرف مذاکره کننده خود را بکشد؟ 
صلح منطقه ای و بین المللی به شــرکای جدی و 
موضعی در برابر کوچک شــمردن زندگی ملت ها 

نیاز دارد.
اعتصابوراهپیماییفلسطینیهادرمحکومیت ��

ترورهنیه
 نیروهای ملی و اسلامی در سرزمین های فلسطین 
در محکومیــت ترور اســماعیل هنیه اعلام کردند 

دست به اعتصاب و راهپیمایی می زنند.
تشییع و تدفین هنیه روز جمعه در دوحه قطر  )بعد 
از نمازجمعه( انجام می شــود. مقر اقامت هنیه در 

دوحه قطر بود.
تشییع اسماعیل هنیه امروزپنجشنبه  در ساعت ۸ 

صبح از دانشگاه تهران انجام می شود.
چین:مابهشــدتباکشتنهنیهمخالفیموآن ��

رامحکوممیکنیم
 وزارت خارجه چین: قاطعانه با کشــتن اســماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس مخالفیم و محکوم 

می کنیم.
حماس: هنیه در تهران، در حمله هوایی صهیونیستی 

به شهادت رسید.
شــبکهالمیادینلبنانبهنقلازمنبعایرانی: شهادت 
اســماعیل هنیه در نتیجه شلیک موشک از کشور 

دیگری رخ داد.
خبرگزاریفارس: ترور اسماعیل هنیه حدود ساعت 
۲ نیمه شب اتفاق افتاد. هنیه در یکی از اقامتگاه های 
ویژه جانبازان در شــمال تهران مســتقر بود که با 

اصابت پرتابه ای از هوا به شهادت رسید. 
الجزیــرهبهنقلازرادیوتلویزیوناســرائیل:هنیه در 
تهران با شــلیک موشــک مورد هدف قرار گرفت. 
موشک از کشوری خارج از ایران شلیک شد و نه از 

داخل ایران.
وزیــردفاعامریکادربارهترورهنیه:از این خبر مطلع 

شدم و چیز بیشتری در این باره ندارم.
وزیرمیراثفرهنگیاســرائیل:این شــیوه صحیح 
پاکســازی جهان اســت / جهان بدون هنیه، جهان 

بهتری است.
رســانه های اســرائیل اعلام کردند دفتر نتانیاهو 
نخست وزیر به وزیران خوددستور داده درباره حادثه 

هنیه اظهارنظر نکنند.
وزیردفاعامریکا:از اسرائیل دفاع می کنیم اما دنبال 

کاهش تنش هستیم.
بیانیهحماسدرپیترورشهیداسماعیلهنیه ��

ولا تحسبن الذین قتلوا في سبیل الله أمواتاً بل أحیاءٌ 
عند ربهم یرزقون

جنبش مقاومت اسلامی حماس در سوگ فرزندان 
ملت بزرگ ما فلسطین، ملت عربی و اسلامی و همه 

آزادگان جهان است .
برادر رهبر شــهید مجاهد اســماعیل هنیه رهبر 
نهضت پس از شرکت در مراسم تحلیف رئیس جمهور 
جدید ایران بر اثر یورش خائنانه صهیونیست ها به 

محل سکونتش در تهران جان باخت.
عضوارشدحماس:ترورهنیهبیپاسخنمیماند ��

»موســی ابومرزوق« عضو دفتر سیاســی جنبش 
حماس: ترور فرمانده اسماعیل هنیه عملی بزدلانه 

است و بی پاسخ نخواهد بود.
درخواســتاعتصابعمومیوتظاهراتخشم ��

درفلسطینپسازترورهنیه
گروه های مختلف فلسطینی پس از ترور اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین حماس خواستار برگزاری تظاهرات خشم 
و اعتصاب عمومی در همه نقاط فلســطین در برابر 

اشغالگران صهیونیست شدند.
واکنشهابهشهادتاسماعیلهنیه ��

جنبش انصارالله یمن: ترور برادر اســماعیل هنیه 
جنایت تروریستی و نقض آشکار قوانین است.

مشــاور رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین نیز 
شــهادت اســماعیل هنیه را جنایــت جدید رژیم 
صهیونیســتی دانست. مشــاور رئیس تشکیلات 
خودگــردان فلســطین گفت: مــا در کنار حماس 

می ایستیم.
»ســامی ابوزهری« از دیگران رهبران حماس نیز 

گفــت: مــا در حال جنگ علنی بــرای آزادی بیت 
المقــدس هســتیم و آماده پرداخــت هزینه های 

مختلفیم.
ارتــش رژیم صهیونیســتی درباره تــرور هنیه به 
CNN گفــت: مــا در مورد گزارش رســانه های 

خارجی اظهارنظر نمی کنیم /مهر
اسکای نیوز نوشت: دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی از وزرای این رژیم خواست 
تا به ترور اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاســی 

جنبش حماس واکنشی نشان ندهند.
اقامهنمازرهبرانقلاباسلامیبرپیکرشهید ��
اسماعیلهنیه ��

دفتر رهبر معظم انقلاب اعلام کرد: حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی صبح امروزدر دانشگاه 
تهران بر پیکر شهید اسماعیل هنیه مجاهد برجسته 
مقاومت فلسطین اقامه نماز خواهند کرد. بر اساس 
اطلاعیه مذکور، اقامه نماز رأس ســاعت ۸:۳۰ صبح 

خواهد بود.
اسماعیلهنیهدرکدامنقطهتهرانترورشد؟ ��

اولین جزئیات از شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس 
در تهران اعلام شــد. ترور اســماعیل هنیه در تهران 
حدود ســاعت ۲ نیمه شــب اتفاق افتاد. بنابر روایت 
فارس، شــهید هنیه که برای مراسم تحلیف رئیس 
جمهور به ایران آماده بود در یکی از اقامتگاه های ویژه 
جانبازان در شــمال تهران مســتقر بود که با اصابت 
پرتابه ای از هوا به شهادت رسید. گفتنی است؛ روابط 
عمومی کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی بامداد 
امروز در اطلاعیه ای اعلام کرد: آقای دکتر اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و یکی از محافظان 
وی در اثــر اصابــت قرار گرفتن محل اقامت آنان در 

تهران به شهادت رسیدند.
پزشکیان:اشغالگرانتروریستراازاقدامخود ��

پشیمانخواهیمکرد
رئیس جمهوری گفت: جمهوری اســلامی ایران از 
تمامیت ارضی و عزت و حیثیت و افتخار و شرف خود 
دفاع، و اشغالگران تروریست را از اقدام بزدلانه خود 
پشــیمان خواهد کرد. مسعود پزشکیان در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »امروز 
ایران عزیز به سوگ شریک غم و شادی خود، همراه 
همیشــگی و پرافتخــار راه مقاومت، رهبر شــجاع 
مقاومت فلسطین، شهید القدس، حاج اسماعیل هنیه 
نشسته است. دیروز دست فاتح او را بالا بردم و امروز 
باید بر روی شانه هایم او را تشییع کنم. شهادت هنر 
مردان خدا اســت. پیوند دو ملت ســربلند ایران و 
فلســطین مســتحکم تر از قبل خواهد شد و مسیر 
مقاومت و دفاع از مظلوم پر قدرت تر از همیشه دنبال 
می شود. جمهوری اسلامی ایران از تمامیت ارضی و 
عزت و حیثیت و افتخار و شرف خود دفاع، و اشغالگران 
تروریســت را از اقدام بزدلانه خود پشــیمان خواهد 

کرد.
»إنَِّ الَلهّ عَزِیزٌ ذُو انتِْقَامٍ«

ســهروزعزایعمومیبرایشهادتفرمانده ��
مجاهداسماعیلهنیه

در پی شهادت فرمانده مجاهد دکتر اسماعیل هنیه 
رییــس دفتر سیاســی جنبش مقاومت اســلامی 
فلســطین )حماس(، دولت جمهوری اسلامی ایران 
با صدور اطلاعیه ای سه روز عزای عمومی اعلام کرد.

متن اطلاعیه به این شــرح است: »بسم الله الرحمن 
الرحیم »الذَِّینَ آمَنُوا وَ هاجَرُوا وَ جاهَدُوا فیِ سَــبِیلِ 
الَلهّ بأَِمْوالهِِمْ وَ أنَفُْسِهِمْ أعَْظَمُ دَرَجَةً عِنْدَالَلهّ وَ أوُلئِکَ 

هُمُ الفْائزُِونَ«
شهادت فرمانده مجاهد، دکتر اسماعیل هنیه رئیس 
دفتر سیاســی جنبش مقاومت اســلامی فلسطین 
)حماس( امت اسلامی، دلدادگان مکتب مقاومت و 
همــه آزادگان جهان را داغــدار کرد. این ترور برگ 
دیگری بر سیاهه شرم آور جنایت های فرقه تبهکار و 

غاصب صهیونیستی اضافه کرد.
دولت جمهوری اسلامی ایران این اقدام وحشیانه که 
با اهداف خاص در آغاز بکار دولت وفاق ملی صورت 

گرفت و همه اصول و قواعد انسانی و حقوق بین الملل 
را زیر پا گذاشــت و مهمان رســمی و دیپلماتیک 
جمهوری اسلامی ایران برای حضور در آئین تحلیف 
ریاســت جمهوری را هدف قرار داد، محکوم کرده و 
آنرا نشــانه آشــکار دیگری بر تروریستی بودن رژیم 
صهیونیســتی و در امان نبودن هیچ نقطه ای در کره 
زمین از شــرارت های این غده فاســد و اصلاح ناپذیر 
می داند.دولت جمهوری اســلامی ایران با تســلیت 
شهادت مجاهد و رهبر بزرگ جبهه مقاومت جناب 
اسماعیل هنیه به رهبر معظم انقلاب اسلامی، ملت 
شــریف ایران، مردم غیور و مظلوم فلســطین و همه 
امت اسلامی و محور مقاومت، همه دولت های مستقل 
و شخصیت های آزاداندیش و شرافتمند را به مقابله 
با باند جنایتکار حاکم بر ســرزمین های اشــغالی فرا 
می خواند.دولت جمهوری اســلامی ایران ضمن ابراز 
همــدردی بــا مردم مظلــوم و مقاوم فلســطین و 
بازمانــدگان شــهید هنیه، روزهای چهارشــنبه، 
پنج شنبه و جمعه ۱۰ تا ۱۲ مرداد ۱۴۰۳ را در سراسر 

ایران عزای عمومی اعلام می کند.«
روابطعمومیسپاه:رژیمصهیونیستیباپاسخ ��

دردناکجبههمقاومتبویژهایراناسلامیمواجه
خواهدشد

روابط عمومی ســپاه: رژیم صهیونیســتی با پاسخ 
دردناک جبهه مقاومت بویژه ایران اســلامی مواجه 

خواهد شد
روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با انتشار 
دومیــن اطلاعیه خود درباره ترور اســماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاســی حمــاس، در زمینه برگزاری 

مراسم تشییع پیکر شهدا توضیحاتی ارائه کرد.
متن اطلاعیه شماره ۲ روابط عمومی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی به این شرح است:  »بسم الله الرحمن 
الرحیم . مّنَ ٱلۡمُؤۡمِنِینَ رِجَالا صَدَقُواْ مَا عَٰهَدُواْ ٱلّلهَ 
عَلـَـیۡهِۖ فَمِنۡهُــم مّن قَضَیٰ نحَۡبهَُۥ وَمِنۡهُم مّن ینَتَظِرُۖ 

وَمَا بدَّلوُاْ تبَۡدِیلا
همــان گونــه کــه به اســتحضار ملت شــریف و 
عظیم الشــأن ایران اســلامی و آحاد امت اسلامی و 
رزمندگان جبهه پرافتخار مقاومت رسانده شد ، در 
نخستین ساعات بامداد امروز چهارشنبه ۱۰ مرداد 
مــاه ۱۴۰۳ مجاهد بزرگ " آقای دکتر اســماعیل 
هنیه" رئیس معزز دفتر سیاســی حماس و یکی از 
محافظان شــجاع ایشان در اقدام تروریستی رژیم 
بزدل و جنایتکار صهیونیستی، در محل اقامت خود 

در تهران به شهادت رسیدند.
شهید هنیه از جمله شخصیت های برجسته حدود 
۱۱۰ هیئت خارجی دعوت شــده توسط »مجلس 
محترم شــورای اســلامی« برای شرکت در » آیین 
تحلیف چهاردهمین ریاســت جمهوری اســلامی 
ایران« بودند که طی ســالیان اخیر به ویژه پس از 
عملیــات تاریخــی » طوفان الاقصی« ســفرهای 

متعددی به کشورمان داشتند.
این جنایت نشان داد باند تبهکار، قاتل و تروریست 
صهیونیســتی بــدون توجــه به قواعــد و مقررات 
بین المللی برای ســرپوش گذاردن بر شکست های 
خفت بار ۹ ماه جنگ در غزه که منجر به قتل و عام 
ده ها هزار زن، مرد و کودک فلســطینی شده است 
از ارتکاب هیچ اقدام جنایتکارانه ای دریغ نمی ورزد.

بی تردید این جنایت رژیم صهیونیستی با پاسخ 
سخت و دردناک جبهه مقتدر و عظیم مقاومت 
بویژه ایران اسلامی مواجه و برکات مجاهدت های 
»شــهید القدس« دکتر اسماعیل هنیه در دفاع 
از آرمان و حقوق ملت فلسطین یاری بخش آنان 
خواهد بود.با محکومیت شدید این اقدام رذیلانه 
و جنایتکارانه و تســلیت و تبریک شهادت سردار 
عالیقدر حماس و مقاومت اســلامی فلســطین و 
محافظ دلاور وی، به آگاهی مردم قدرشــناس و 
انقلابی ایران می رساند، برنامه های مراسم تشییع 
پیکر مطهر شــهدای گرانقدر توســط »شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی« اطلاع رسانی خواهد 

شد.«

در پی شــهادت مجاهد بزرگ آقای اســماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاســی حماس حضرت آیت الله خامنــه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در پیامی ضمن تسلیت شهادت این رهبر شجاع و مجاهد 
برجسته به امت اسلامی و جبهه مقاومت و ملت سرافراز فلسطین 
تاکیــد کردند: رژیم صهیونی جنایتکار و تروریســت با این اقدام 
زمینهٔ مجازات ســختی را برای خود فراهم ســاخت و خونخواهی 
او را که در حریم جمهوری اسلامی ایران به شهادت رسید، وظیفه 

خود می دانیم.
به گزارش ایسنا، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

»بسم الله الرحمن الرحیم

انا لله و انا الیه راجعون
ملت عزیز ایران!

رهبر شــجاع و مجاهد برجســتهٔ فلسطینی جناب آقای اسماعیل 
هنیه در سحرگاه دیشب به لقاءالله پیوست و جبههٔ عظیم مقاومت 
عزادار شد. رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست، میهمان عزیز ما 
را در خانهٔ ما به شــهادت رســانید و ما را داغدار کرد، ولی زمینهٔ 

مجازاتی سخت برای خود را نیز فراهم ساخت.
شــهید هنیه ســال ها جان گرامــی اش را در میــدان مبارزه ئی 
شرافتمندانه بر سردست گرفته و آمادهٔ شهادت بود، و فرزندان و 
کسان خود را در این راه تقدیم کرده بود. او از شهید شدن در راه 

خدا و نجات بندگان خدا باک نداشــت، ولی ما در این حادثهٔ تلخ 
و ســخت که در حریم جمهوری اســلامی اتفاق افتاده اســت، 

خونخواهی او را وظیفهٔ خود می دانیم.
اینجانب به امت اســلامی، به جبهه مقاومت، به ملت شــجاع و 
سرافراز فلسطین و بالخصوص به خاندان و بازماندگان شهید هنیه 
و یکی از همراهانش که با وی به شــهادت رســیده است، تسلیت 
عــرض می کنــم و علوّ درجات آنان را از خداوند متعال مســألت 

می نمایم.
سید علی خامنه ای

۱۰ مرداد ۱۴۰۳ مصادف با ۲۵ محرم ۱۴۴۶«

رهبر انقلاب با تسلیت شهادت مجاهد بزرگ آقای اسماعیل هنیه:
خونخواهی مهمان عزیزمان را وظیفه خود می دانیم

یادداشت

منصوره جاسبی
روزنامه نگار

بازتاب



سقوط بورس تهران با خروج ۱۴۰۰ میلیارد تومانی پول حقیقی
حمیدرضا اناری

روزنامه نگار

شاخص کل بورس تهران در آخرین روز معاملاتی هفته، بیش از ۵۲ هزار 
واحد فرو ریخت. در این میان انتقادات زیادی از ســوی کارشناســان به 
رویکرد منفعلانه سازمان بورس در قبال ریزش امروز نماگرهای سهامی 

مطرح شده است.
شــاخص کل بورس تهران روز گذشــته واکنش منفی شدید و البته قابل 
انتظاری نشان داد. به همین خاطر نیز، انتقادات زیادی به انفعال سازمان 
بورس در قبال سقوط نماگرهای سهامی در آخرین روز هفته، وارد شده 

است.
با توجه به اینکه رخداد دیروز تهران پیش از گشــایش بازار اتفاق افتاده 
است، سازمان بورس بر اساس دستورالعمل اجرایی شرایط اضطراری از 
جمله وقوع رویدادهای غیرمترقبه ای نظیر عملیات تروریســتی، حق و 
توانایی تعطیل کردن تمام و یا بخشی از بازار را حداکثر به مدت سه روز 
دارد. با این وجود تصمیم خاصی از ســوی ســازمان بورس اتخاذ نشــد و 
تابلوهای بورسی، قفل در صف فروش، معاملات چهارشنبه را آغاز کردند.

معاملات دیروز سهام در جهت کندل معاملاتی روز گذشته بسته شد و 
در پایان بورس روز گذشته، شاخص کل با افت ۵۲ هزار و ۴۵۹ واحدی 
که معادل ۲.۴7 درصد این شــاخص اســت، روبه رو شــد. بر این اساس 
شــاخص کل در پایان معاملات دیروز در ســطح دو میلیون و ۶7 هزار 

واحدی ایستاد.
در طرف دیگر، قیمت معاملات سهم های کوچک بازار سهام نیز سقوط 
کرد؛ به طوری که شاخص هم وزن بازار در پایان بورس هفته ۲۱ هزار و 
۱۵۰ واحد که معادل ۳.۱۲ درصد این شاخص است، کاهش ارتفاع داد 

و به سطح ۶۵7 هزار واحد رسید.
گفتنی اســت تابلو بورس اوراق بهادار تهران در روز چهارشــنبه، حجم 
معاملات را ۱۲.۵ میلیارد برگه سهم و ارزش معاملات خرد )سهام، حق 
تقدم و صندوق های ســهامی( را پنج هزار و یک میلیارد تومان نشــان 
می دهد. همچنین باید گفت در بورس دیروز گروه صندوق های طلا بیش 

از سایر رقبا افزایش قیمت پیدا کرده است.
تراز پول حقیقی در سهام، مانند روز معاملاتی گذشته خود، دیروز منفی 
بــود. بــه طوری که در پایان بورس دیروز حدود هزار و ۴۰۵ پول حقیقی 

از بازار سهام خارج شده است. موضوع دیگری که باید به آن اشاره کرد، 
اینکه تا لحظه تنظیم این گزارش حدود ۲۳۶ میلیارد تومان پول حقیقی 

از صندوق های درآمد ثابت خارج شده است.
در جریان معاملات روز چهارشنبه سه سهم فزر، خودرو و وبملت بیشترین 
ارزش معاملات و ســهم های وبملت، ذوب و خودرو به ترتیب بیشــترین 
حجم معاملات را ثبت کرده اند. همچنین سهم فارس نیز بیشترین ارزش 

بازار را در اختیار خود گرفت.
بیشترین خالص خرید حقیقی نیز به سهم های فزر، حپترو و قصفها تعلق 
گرفت. همچنین در جریان معاملات دیروز ســهم های حپترو، ســجام و 
ســآبیک ورود پول هوشــمند داشتند. در سوی دیگر، فیلترهای بورسی 
نشــان می دهند که پول هوشــمند از نمادهای فملی، شپدیس و ثفارس 

خارج شده است.
شایان ذکر است بیشترین سرانه خرید حقیقی در سهم های حپترو، غاذر 
و داوه رقم خورد. همچنین سآبیک در جریان معاملات دیروز بیشترین 
فشــار تقاضا را ثبت کرد. در مقابل، بیشــترین فشــار عرضه نیز در نماد 

شوینده بود.
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شکاف عمیق قیمتی

موضوع تاثیر قطعی برق بر قیمت ســیمان را از دو جنبه می توان بررســی کرد. 
نخست اینکه امروز در بورس کالا قیمت ها مشخص است و نسبت به ماه گذشته 
تغییر زیادی نداشــته اســت. اما آنچه کف بازار مشــاهده می شود این است که 
قیمت ها از بورس تا مصرف کننده شــکافی بســیار عمیق دارد.اکنون در برخی 
نقاط کشور، سیمان حتی تا صد درصد نیز افزایش قیمت پیدا کرده است. این 
نشــان می دهد ســازوکاری که امروز در بورس برای سیمان، فولاد و امثال این 
صنایع وجود دارد، شکست خورده است. کارخانه ها به دلیل قطعی برق و کاهش 
تولید، به صورت قطره چکانی مصالح را در بازار توزیع می کنند. از آنجا که عرضه 
و تقاضا مؤلفه اصلی اقتصاد است، بنابراین وقتی عرضه یک کالا در بازار کاهش 
پیدا کند، قیمت آن افزایش می یابد. علاوه بر این موارد، اکنون کشور در شرایطی 
قرار دارد که بنگاه های بزرگ اقتصادی کشور در حوزه سیمان به نظر می رسد 
به این افزایش قیمت ها دامن می زنند. این بنگاه ها طی چند ســال گذشــته در 

زمستان بهانه گاز را دارند، در تابستان نیز قطعی برق را بهانه می کنند.
شوک های این چنینی که به بازار وارد می شود هدفمند است و تاثیر خود را بر 
سایر نهاده های تولید مسکن نیز می گذارد. در نهایت نیز هرچه نهاده های تولید 

تورم بیشتری پیدا کنند، هزینه تمام شده مسکن نیز افزایش خواهد یافت.
در جلســه هایی که روزهای گذشــته برگزار کرده ایم قرار شده این روند اصلاح 
شــود. اکنــون تولیدی ها می گویند اصلی ترین مشــکل آنها بــه کمبود برق 
بازمی گردد. در این بین توانیر نیز اعتقاد دارد مشکلی در تامین برق وجود ندارد، 

بلکه بنگاه ها باید مصرف خود را مدیریت کنند.
از سوی دیگر از هنگامی که افراد در بورس سیمان می خرند تا زمان تحویل و 
رسیدن به دست مصرف کننده، مشکلات بسیاری وجود دارد که باید برطرف 
شــود. در غیر این صورت مشــکلات کماکان ادامه می یابد و هیچ خروج مثبتی 
به دســت نمی آید. یکی از تاثیرات مســتقیم آن تعطیلی برخی از کارگاه های 
تولیدی اســت. از آنجا که مســکن یک کالا ی تولیدی و متشــکل از خدمات، 
دستمزد و مصالح است، قطعاً این کمبود سیمان تاثیر خود را بر مسکن خواهد 
گذاشت.برای حل این مشکل باید مدیریت صحیح صورت گیرد، زیرا زمان ایجاد 
مشکلات برق و گاز مشخص است. باید پیش از پیدایش این مشکلات برای آن 
چاره اندیشی شود. اگر مشکل توزیع سیمان در بازار برطرف شود، قطعاً بسیاری 

از تنش های موجود رفع خواهد شد.

خرید بیش از 8۶ هزار تن برگ سبز چای

ایســنا:رئیس ســازمان چای کشور از خرید ۸۶ هزار و ۱۹۲ تن برگ سبز چای 
تاکنون از چایکاران اســتان های گیلان و مازندران خبر داد.حبیب جهانســاز 
گفت: ۵۴ درصد از برگ سبز چای خریداری شده درجه یک و ۴۶ درصد درجه 
دو اســت. وی ارزش ریالی برگ ســبز چای خریداری شــده را ۱۴۳۲ میلیارد 
تومان عنوان و اظهار کرد: از این میزان مبلغ، نزدیک به ۵۰ درصد معادل 7۰۳ 
میلیارد تومان به حساب چایکاران واریز شده و پرداخت ها ادامه خواهد داشت.

جهانساز ادامه داد: تاکنون دولت ۵7 درصد سهم خود و کارخانه های فرآوری 
چای ۴۶ درصد سهمشان را بابت خرید برگ سبز چای پرداخت کرده اند. میزان 
تولید چای خشک نیز تاکنون به ۱۹ هزار و ۳۹۳ تن رسیده است.رئیس سازمان 
چای کشور در همین حال پیش بینی کرد؛ در سال جاری با توجه به بارندگی های 
صورت گرفته نزدیک به ۱۴۰ هزار تن برگ ســبز چای از باغات اســتان های 
گیلان و مازندران برداشــت شــود.وی با بیان این که چین دوم به پایان رسیده 
است، گفت: امسال به دلیل سرمای اول فصل در اردیبهشت ماه، برداشت برگ 
سبز چای از باغات با کمی تأخیر انجام شد و پیش بینی می کنیم در چین های 

بعدی این تأخیر در برداشت، جبران شود.

دومین اقتصاد بزرگ جهان رو به افول رفت

ایسنا:نظرسنجی رویترز نشان داد که فعالیت کارخانه های چین در ماه جولای 
برای ســومین ماه کاهش یافته اســت و انتظاراتی را که مقامات برای انتشــار 
محرک های بیشتر به دلیل طولانی شدن بحران املاک و ناامنی شغلی بر رشد 
اقتصادی دارند، زنده نگه می دارد.بر اساس میانگین پیش بینی ۳۱ اقتصاددان 
در نظرســنجی، شــاخص رسمی مدیران خرید ۴۹.۳ پیش بینی شد که نسبت 
به ۴۹.۵ در ژوئن کاهش داشــت.دومین اقتصاد بزرگ جهان در ســه ماهه دوم 
بســیار کندتر از حد انتظار رشــد کرد و بخش مصرف کننده دلیل خاصی برای 
نگرانی بود. رشد خرده فروشی به پایین ترین حد در ۱۸ ماه گذشته رسید، زیرا 
فشــارهای تورم زدایی، کســب وکارها را مجبور کرد قیمت ها را از خودرو گرفته 
تــا غــذا و لبــاس کاهش دهند.در حالی که نیمی از ۳۰۰ میلیارد یوان )۴۱.۴۰ 
میلیارد دلار( اوراق خزانه داری فوق العاده بلند مدت که برنامه ریز دولتی چین 
اعــلام کــرد برای حمایت از یک برنامه تجارت مصرف کننده تخصیص خواهد 
یافت، این مبلغ برای تقویت معنی دار بهبود اقتصادی بسیار ناچیز تلقی می شود. 
این تنها معادل ۰.۱۲ درصد از تولید اقتصادی و ۰.۳ درصد از خرده فروشــی 

سال ۲۰۲۳ است.

سقف سهمیه ارز 285۰۰ تومانی اعلام شد

بانک مرکزی ضمن تکذیب مصرف نیمی از ســهمیه ارز ۲۸۵۰۰ تومانی در ۴ 
ماهه نخست امسال تأکید کرد: کل منابع ارز ترجیحی برای سال ۱۴۰۳ معادل 

۱۳.۶ میلیارد یورو تعیین شده که حدودا معادل ۱۵ میلیارد دلار می باشد.
بانک مرکزی با تکذیب گزارشی با عنوان »سرنوشت مبهم ارز ترجیحی؛ نیمی 
از سهمیه ارز ۲۸۵۰۰ تومانی در چهار ماه مصرف شد« که در یکی از روزنامه 
ها منتشر شده بود، اعلام کرد: ادعای این روزنامه مبنی بر اینکه نیمی از سهمیه 
ارز ۲۸۵۰۰ تومانی در چهار ماه مصرف شد! و همچنین طرح این ادعا که سقف 
تعیین شده برای تخصیص این ارز در سال جاری ۱۱ میلیارد دلار است کاملًا 
 اشتباه بوده و تکذیب می شود. از این روزنامه همواره انتظار انتشار آمار و ارقام 
و تحلیل دقیق و صحیح می رود.برهمین اساس اعلام می شود که »طبق تبصره 
)۴( بند )الف( قانون بودجه ســال ۱۴۰۳، »دولت و دســتگاههای موضوع ماده 
)۵( قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۸ /7 /۱۳۸۶ از جمله بانک مرکزی 
جمهــوری اســلامی ایــران، مجازنــد ســیزده میلیارد و ششــصد میلیون 
)۱۳.۶۰۰.۰۰۰.۰۰۰( یورو برای واردات صرفاً کالاهای اساسی کشاورزی، دارو 
و مواد اولیه آن و تجهیزات مصرفی پزشــکی که فهرســت آن تا پایان فروردین 
ماه  ۱۴۰۳ به تصویب هیأت وزیران می رســد به تخصیص، فروش، تهاتر و یا 
مبادله منابع ارزی حاصل از صادرات نفت، گاز و میعانات گازی، به  نرخ ترجیحی 
اقدام کنند.« همانطور که عنوان شد، کل منابع ارز ترجیحی برای سال ۱۴۰۳ 
معادل ۱۳.۶ میلیارد یورو تعیین شده که حدودا معادل ۱۵ میلیارد دلار می باشد. 
لذا اعلام ۱۱ میلیارد دلار سهمیه ارزی برای سال ۱۴۰۳ و نتیجه گیری بعد از 
آن کاملًا اشتباه است. همچنین از معادل ۵.۳ میلیارد دلار تخصیص ارز گفته 

شده حدودا معادل ۵.۱ میلیارد دلار تامین ارز شده است.

 بحران  
مالی 
د رجاده 
مخصوص

افزایش38تا52درصدیخودروهای
صفردربکارخانه؛

شــرکت های خودروساز می گویند با مجوز دریافتی 
از وزارت صمــت اقــدام به افزایــش قیمت برخی 

محصولات خود کرده اند.
در شــرایطی که بیش از چند روز از افزایش قیمت 
چند محصول شرکت ایران خودرو می گذرد و در نامه 
رسمی این شرکت به سازمان بورس اعلام شده، اما 
وزارت صنعت حاضر به تأیید و تکذیب افزایش قیمت 

شرکت های خودروسازی نیست.
در روزهای اخیر ایران خودرو و ســایپا در ابلاغیه ای 
از افزایش رسمی قیمت محصولات خود خبر دادند. 
مقایســه قیمت جدید ۶ محصــول ایران خودرو در 
مردادماه امســال با قیمت های تیرماه حاکی از آن 
است که این شرکت قیمت تولیداتش را بین ۳۸ تا 
۵۲ درصــد افزایــش داده و قیمت های ۴ محصول 
ســایپا نیز در مردادماه چند میلیونی افزایش یافته 
است. برخی مونتاژکاران چینی هم به موازات رشد 
قیمت خودروهای داخلی قیمت های خود را افزایش 

داده اند.
ماجرا از زمان برگزاری مجامع ســالانه شرکت های 
ایران خودرو و ســایپا در روز ۳۱ تیرماه آغاز شــد. در 
جریــان برگــزاری این مجامع، مدیران عامل هر دو 
شــرکت به صورت همزمان از دریافت مجوز افزایش 
قیمــت از وزارت صنعــت خبر دادند؛ به این معنا که 
افزایــش قیمت ها با هماهنگی وزارت صنعت اتفاق 
افتاده اســت. به موازات این ســخنان سوم مردادماه 

شــرکت ایران خودرو با ارســال نامه ای رســمی به 
سازمان بورس که در سامانه کدال نیز منتشر شده 
است قیمت جدید ۶ محصول خود را اعلام کرد. همه 
این ها به معنای آن است که افزایش قیمت شرکت های 
خودروســازی با مجــوز وزارت صنعت و به صورت 
رســمی اتفاق افتــاده؛ موضوعی که وزارت صنعت 

حاضر به تأیید و تکذیب آن نیست.
آیاقیمتهاافزایشیافتهاست؟ ��

موضــوع افزایش قیمت محصولات شــرکت های 
خودروســازی ظــرف چنــد روز گذشــته بازتاب 
گســترده ای در شــبکه های اجتماعی داشت. این 
موضوع منجر به بروز شایعاتی شد مبنی بر اینکه به 
دســتور رئیس جمهور افزایــش قیمت محصولات 
ایران خودرو و سایپا لغو شده است؛ موضوعی که هیچ 

نامه یا اثر مکتوبی درباره آن وجود ندارد.
احمد آقایی، معاون صنایع حمل ونقل وزارت صنعت 
نیز در این باره می گوید: ایران خودرو درخواست خود 
را مبنــی بر افزایش قیمت محصولات در راســتای 
اصلاح و به روزرسانی قیمت ها به وزارت صمت اعلام 
کرده که این درخواســت در حال بررســی اســت و 
تشــریفات قانونی آن باید انجام شــود و در حقیقت 
هنوز مجوز وزارت صنعت، معدن و تجارت را ندارد.

پاسخعجیبسازمانحمایت ��
مدیرعامل ســازمان حمایــت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان درباره قیمت خودرو گفت: سازمان 

حمایت فقط محاسبه و نظر کارشناسی اش را اعلام 
می کند.

حســین فرهیدزاده در پاســخ به این پرسش که آیا 
نظر کارشناسی سازمان مشخص شده است یا خیر 
گفت: طبق قانون، سازمان حمایت نظر کارشناسی اش 
را به وزارت صنعت اعلام می کند نه به رسانه ها. درواقع 
ما بازوی کارشناسی هستیم. او با طرح این پرسش 
که چرا در شرایط فعلی فقط از قیمت خودرو سؤال 
می کنید و چرا از قیمت مرغ یا قیمت گاز مایع سؤال 
نمی کنید، ادامه داد: ما ســازمان محاسب هستیم و 
روی قواعــد کار می کنیم؛ بنابراین بعد از بررســی 
کارشناسی نظرمان را به وزارت صنعت ارائه کرده ایم 

و این وزارتخانه باید در این باره پاسخ دهد.
به دنبال اظهارات ســازمان حمایت از مصرف کننده 
ماجرا را از وزارت صنعت پیگیری کردیم که نتیجه ای 
در بر نداشت، اما اظهارات کوتاه و جسته و گریخته 
مســئولان وزارت صنعــت نشــان می دهد که این 
وزارتخانه برخلاف نامه رســمی کــه در این باره به 
سازمان بورس ارسال شده حاضر به تأیید و تکذیب 

ماجرا نیست.
چراخودروســازانبهدنبــالافزایشقیمت ��

هستند؟
علت درخواســت خودروسازان برای افزایش قیمت 
محصولاتشــان هزینه تمام شده تولید است؛ چراکه 
به دلیل افزایش قیمت مواداولیه هزینه تمام شــده 

تولید تناسبی با قیمت فروش ندارد. آمارها نیز نشان 
می دهد که به دلیل تناسب نداشتن هزینه های تولید 
و افزایش شــدید قیمت مــواد اولیه تولید دیگر در 
صنعت خودروســازی به صرفه نیست و منجر شده 
است جمع کل زیان شرکت های خودروسازی فقط 
در بهار امســال ۹۱7۵ میلیارد تومان افزایش یابد و 

به ۱۹۵ هزار میلیارد تومان برسد.
این فقط زیان انباشته سه شرکت ایران خودرو، سایپا 
و پارس خودرو است و چنانچه زیان شرکت های زیر 
مجموعه این سه شرکت را هم محاسبه کنیم متوجه 
می شویم که زیان انباشته آن ها در ابتدای امسال به 
مــرز ۲۵۰ هزار میلیارد تومان رســیده و اگر حجم 
بدهی این شرکت ها به قطعه سازان را هم محاسبه 
کنیــم به عدد ۴۵۰ هــزار میلیارد تومان که برابر با 
جمع کل زیان و بدهی خودرو سازان است می رسیم.
با این اســتدلال شــرکت های خودروساز معتقدند 
درصورتی که مجوزهای افزایش نرخ صادر نشود این 
شرکت ها با بحران های مالی و حتی کارگری مواجه 
خواهند شد؛ موضوعی که دولت هم قادر به پرداخت 

خسارت های زیانبار آن نیست.
در واقع حجم کل بدهی ها و زیان های صنعت خودرو 
ســازی به قدری بزرگ اســت که اگر روال به همین 
شکل ادامه پیدا کند حتی از دست دوم هم در آینده 
کاری بر نمی آید و این موضوع می تواند برای دولت 

چالش برانگیز باشد.
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شــهادت اســماعیل هنیه بازارهای جهانی را تحت 
تاثیر قرار داد.

در پی شهادت رییس دفتر سیاسی حماس در تهران 
،قیمت نفت در بازارهای جهانی دســتخوش تغییر 

شد.
گزارش ها نشــان می دهد نفــت برنت با ۱.۶ درصد 
افزایش در آستانه ورود به کانال ۸۰ دلاری قرار دارد.
بر اساس گزارش اویل پرایس، قیمت هر بشکه نفت 
وست تگزاس با نزدیک ۲ درصد افزایش به 7۶ دلار 

رسید.
طلابالارفت ��

قیمت هر اونس طلا نیز در بازارهای جهانی با رشد 
محسوس موجه شد.

هر اونس طلا با افزایش ۳۶ دلاری در قیاس با صبح 
دیروز به محدوده قیمتی ۲۴۲۱ دلار رسید.

بســیاری از تحلیلگران معتقدند رشد سریع قیمت 
طلا تحت تاثیر اتفاقات رخ دادن و شهادت اسماعیل 

هنیه بوده و بازارهای جهانی نســبت به این مســاله 
واکنش نشان داده اند.

دربازارایرانچهاتفاقیرخداد؟ ��
هــر چند قیمت دلار در اولین ســاعات روز روندی 
افزایشــی را تجربه کرد و با تغییر کانال به محدوده 
قیمتی کانال جدید یعنی ۶۰ هزار تومان رســید اما 
فعالان بازار و کارشناسان بر این اعتقادند که بازار در 

حال تطبیق خود با شرایط جدید هستند 
معاون اســبق ارزی بانک مرمزی نیز معتقد اســت 
تجربه بانک مرکزی از شــروع جنگ غزه تا به امروز 
با وجود شــوک های سیاسی متعدد در مورد کنترل 

ارز بسیار موفقیت آمیز بوده است.
ســید کمال ســیدعلی به ایسنا گفته است: درحال 
حاضر نرخ ارز با وجود خبرهای منفی واکسینه شده 

است اما ممکن است دلال ها و بعضی صراف ها از این 
موضوع سواستفاده کنند.

وی ادامه داد: شرایط کشور با رئیس جمهور جدید 
به تعادل رسیده است که این موضوع نیز اثر خود 
را بر ثبات ارز می گذارد. تا قبل از تشدید درگیری 
حزب الله لبنان و رژیم صهیونیســتی و همچنین 
شــهادت رهبر حماس در تهران، قیمت ارز روند 
کاهشی داشت و به عدد ۵7 هزار تومان هم رسیده 
بود و به نظر می رسد رشد حال حاضر نرخ ارز فقط 
تحت تاثیر اتفاق سیاســی اخیر باشــد و به زودی 
فروکــش کند.تحلیلگران و فعالان بازار نیز بر این 
اعتقادند که بازیابی بازار ارز و طلا و سکه در ایران 
آغاز شده و نگرانی از این بابت وجود ندارد.در عین 
حال بورس تهران دیروز با ریزش شــاخص مواجه 

شد.شــاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز 
)چهارشــنبه ۱۰ مرداد ماه( با ریزشــی ۵۲ هزار و 
۴۵۸ واحدی )۵۲۴۵۸.۵۹( در ارتفاع ۲ میلیون و 
۶7 هــزار واحــد )۲.۰۶7.۹7۱.77( قرار گرفت. 
همچنین شــاخص کل هم وزن با ریزشی ۲۱ هزار 
و ۱۵۰ واحدی به ارتفاع ۶۵7 هزار واحد رسید.لازم 
به توضیح است که ، در پی شهادت اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاســی مقاومت اســلامی حماس و 
نگرانــی فعالان بازار ســرمایه پــس از این حادثه؛ 
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور، دستور 
تزریق منابع صندوق توسعه ملی و شبکه بانکی به 
بازار سهام را برای برطرف شدن نگرانی سهامداران 

صادر کرد.
طبق دستور معاون اول رئیس جمهور، این حمایت 
از طریق واریز وجه توســط صندوق توســعه ملی به 
صندوق تثبیت بازار و همچنین واریز وجه توســط 
شبکه بانکی به صندوق توسعه بازار انجام می پذیرد.

سیگنال دنا به بازار خودرو؛  ایران خودرو متقاضیان را ناامید کرد

صورت های مالی ایران خودرو از اتفاق عجیبی درباره دنا حکایت می کند.
به گزارش اقتصادنیوز، تیراژ تولید دنا تا پایان تیر ۱۴۰۳ در مقایســه با مدت مشــابه ســال گذشــته ۴ دستگاه افت 
داشته است.  ایران خودرویی ها سال گذشته تا پایان اولین ماه از تابستان در مجموع ۲7 هزار و ۱۸۱ دستگاه انواع 
دنا را در خطوط تولید خود تکمیل کردند. این خودروساز طی چهار ماه اول سال ۲7 هزار و ۱77 دستگاه دنا تولید 
کرد.نزدیک بودن تیراژ تولید دنا تا پایان تیر ۱۴۰۳ با همین بازه زمانی در سال گذشته اتفاق عجیبی محسوب می 
شــود که در اولین ماه از تابســتان امســال در خطوط تولید ایران خودرو رقم خورده اســت. به گزارش اقتصادنیوز،  
افزایش پیدا نکردن تولید دنا در بازه زمانی مورد بررسی خبر خوبی برای بازار خودرو محسوب نمی شود؛ متقاضیان 
دنا امیدوار بودند ایران خودرو با افزایش تیراژ عرضه دنا زمینه را برای کاهش خودروی محبوب آنها فراهم کند؛ اما 
همان طور که اشاره شده آمار تولید دنا تا پایان تیر ۱۴۰۳ به نسبت مدت مشابه سال گذشته تغییری به خود ندیده 
است.سری هم به آمار فروش دنا تا پایان چهارمین ماه از سال جاری بزنیم و تیراژ فروش را با مدت مشابه در سال 
گذشته مقایسه کنیم. آبی های جاده مخصوص تا پایان تیر ۱۴۰۳ در مجموع ۲۶ هزار و 7۴۴ دستگاه انواع دنا را 
برای مشــتریان فاکتور کردند.این خودروســاز تا پایان تیر ۱۴۰۲ حدود ۱۲ دســتگاه بیشــتر یعنی ۲۶ هزار و 7۵۶ 
دستگاه دنا به بازار تزریق کرده بود. بنابراین مشاهده می کنیم که تیراژ فروش دنا نیز همانند تیراژ تولید در بازه 
زمانی مورد بررســی نزدیک به هم بوده اســت.ایران خودرویی ها به طور مشــخص از برنامه خود برای افزایش تیراژ 
خانواده دنا در سال جاری رونمایی نکرده اند؛ بنابراین شاهد هستیم که تیراژ تولید و عرضه این خانواده خودرویی 
تغییر محسوســی را به خود ندیده اســت. بررســی اقتصادنیوز نشان می دهد؛ اطلاعات منتشر شده در کدال،  برای 
متقاضیان دنا چندان خوش یمُن نبود و می توان گفت به نوعی آنها امید خود را برای کاهش قیمت از مسیر افزایش 
عرضه از دســت داده اند.ایران خودرویی ها در حال حاضر دو محصول دنا پلاس با موتور EF7P و گیربکس ۶ 
ســرعته و همچنین دنا  پلاس با موتور EF7 و گیربکس اتوماتیک آپشــنال را در خطوط تولید دارند. بررســی 
اقتصادنیوز از قیمت بازاری دنا پلاس با موتور EF7P و گیربکس ۶ ســرعته نشــان می دهد این خودرو با قیمتی 

حدود ۹۱۰ میلیون تومان در دسترس متقاضیان قرار دارد.

افزایش 90 درصدی قیمت سیمان از واقعیت تا دروغ؟

در چند روز اخیر، اخباری درباره افزایش ۹۰ درصدی قیمت سیمان، توسط برخی رسانه ها منتشر شد. اما آیا 
چنین ادعایی واقعیت دارد؟

صنعت ســیمان به عنوان یکی از ارکان اساســی ســازندگی و توسعه زیرساخت ها، از اهمیت ویژه ای برخوردار 
اســت. اما طی چند روز گذشــته، گمانه زنی هایی در رابطه با افزایش ۹۰ درصدی قیمت ســیمان توسط برخی 
رسانه ها منتشر شده است. اما بررسی های انجام شده نشان می دهد که قیمت سیمان افزایش چندانی نداشته 

است.
فرشید پورحاجت، دبیر کانون انبوه سازان مسکن، مطرج کرده است که قیمت سیمان به دلیل مشکل قطعی 
برق، ۹۰ درصد افزایش داشته است. این درحالی است که پورحاجت در گفت وگو با تجارت نیوز اظهار کرد که 
قیمت سیمان نسبت به یک هفته گذشته و حتی یک ماه گذشته تغییری نداشته و تنها مشکلی وجود دارد؛ 
مشکل تأمین سیمان است. چراکه به دلیل قطعی برق بسیاری از بنگاه های تولیدی با مشکل مواجه هستند 
و این مشکلات منجر به تعطیلی برخی از این بنگاه ها شده است و در بازار سیمان، عرضه کاهش یافته است.

بررســی بازار ســیمان حاکی از آن اســت که قیمت انواع ســیمان نسبت به ماه گذشته تغییر چندانی نداشته و 
قیمت ها تقریباً ثابت باقی مانده اند.به طور مثال سیمان پاکتی تهران »تیپ ۲« عمده به قیمت ۹۴ هزار تومان 
در نهم تیرماه ۱۴۰۳، به فروش می رســید اما همین نوع ســیمان امروز با قیمت ۱۰۰ هزار تومان به فروش 
می رسد. همچنین قیمت سیمان خاکستری ۵۰ کیلویی نی ریز، ماه گذشته با قیمت ۴۸ هزار و ۵۰۰ تومان 
به فروش می رســید و امروز نیز همچنان این قیمت ها ثابت مانده و تغییری نداشــته اســت.در این میان فقط 
سیمان پاکتی آبیک »تیپ ۲« عمده، ۱۱ هزار تومان افزایش قیمت داشته است. بنابراین، هیچ یک از اقلام 

سیمان افزایش قیمت بیش از ۱۵ درصد نداشته اند.
براســاس این گزارش، افزایش ۹۰ درصدی قیمت ســیمان واقعیت ندارد. قیمت برخی اقلام ســیمان افزایش 
داشته اما این افزایش، ۹۰ درصد نبوده است. البته مشکل توزیع سیمان در بازار و تعطیلی بنگاه های تولیدی 

به دلیل قطعی برق وجود دارد که دولت باید با مدیریت درست این مشکلات را برای آینده رفع کند.

اولین دستور بورسی معاون اول پزشکیان صادر شد
هم نفت گران شد هم طلا

فرشید پورحاجت
 دبیر کانون سراسری 

انبوه سازان مسکن

بازتاب
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قراردادهای کاغذی و مشکل برق

اخیراً مصطفی رجبی مشــهدی مدیر عامل توانیر گفته 
اســت که ۲۲ هزار مگاوات نیروگاه جدید در دســت اجرا 
داریــم کــه ۵۰ درصد از آن تجدیدپذیر اســت. این ۵۰ 
درصــد معــادل ۱۱ هزار مگاوات نیــروگاه تجدیدپذیر 
می شــود. در ایــن ۲۵ تــا ۲۶ ســالی که مــن در بخش 
تجدیدپذیــر کار می کــردم، کل ظرفیت منصوبه در این 
بخش ۱۳۰۰ مگاوات اســت. چطور می شــود ۱۱ هزار 

مگاوت در دست اجرا باشد و ما خبر نداشته باشیم؟
همه این قراردادها روی کاغذ اســت. مناقصه، مزایده و 
تفاهم نامه است. از این ها برق در نمی آید. هنوزم که هنوز 
اســت، مدیــران ما واقعیــات را به مــردم نمی گویند و 
می خواهنــد کمبود برق را کتمان کنند. بدون داشــتن 
صورت مسئله، نمی توان آن را حل کرد. ما هنوز در مسیر 

غلط ادامه راه می دهیم.
قرار دادن بخش صنعت در لیســت اول اولویت خاموشی 
اشتباه است، این یعنی ما به بخش مولد اقتصاد خاموشی 
می دهیــم و عمــلًا صنعت را خوابانده ایم. عدد و رقم های 
مختلفی برای زیان وارده به اقتصاد ناشــی از خاموشــی 
ارائه می شــود. می گویند روزی ۵7۱۵ همت زیانی است 

که از خاموشی به صنعت می دهیم.
خاموشــی دادن به صنعت از آن مواردی اســت که امروز 
متوجه تبعاتش نمی شــویم و آینده کشور را فدای امروز 
می کنیم. وقتی به صنعت خاموشی می دهیم، آخر سال 
می بینیم که رشــد اقتصادی نداشــتیم. اکنون اولویت 
خاموشی را به بخش مولد اقتصاد داده ایم و بخش خانگی 
را در اولویت اول تأمین برق قرار داده ایم. این یک اشتباه 

بسیار بزرگ است.
عملکرد نیروگاه ها به دلیل گرمی هوا، بار زیاد و فرسودگی 
شــبیه یک لاســتیکی است که ۱۰۰ هزار کیلومتر با آن 
راه رفته اید. پنجر می شود، شما پنجری آن را می گیرید، 
امــا وقتی دوبــاره راه می روید، نمی توانید تضمین دهید 
که ۱۰۰ کیلومتر دیگر دوباره پنجر نشود. این یک واقعیت 

است.
سیاستگزاری باید بر این باشد که خاموشی بخش صنعت 
به اولویت آخر منتقل شــود، اما این یک تصمیم ســخت 
است. اگرچه شرایط زیست در استان های گرم بدون برق 
دچار مشکل می شود، اما اگر روند فعلی را ادامه بدهیم، 

شرایط هر روز بدتر می شود.
ما هنوز که هنوز است واقعیت قضیه را به مردم نمی گوییم. 
باید بگوییم که برق کم داریم و اگر امروز به شما کم برق 
ندهیــم، بخش صنعــت می خوابــد و بچه هایتان بیکار 

می شوند و همه فقیرتر می شویم.
مــا داریم دو ســال آینده را فدای امــروز می کنیم. بارها 
گفتــه ام که اگر ملــت از گناه بی برنامگی در صنعت برق 
بگذرند، از نحوه مدیریت برق نمی توانند بگذرند. به اعتقاد 
من آنچه رخ می دهد اســمش خیانت اســت. من صنعت 
شخصی ندارم که حامی منفعت خودم باشد. اگر به بخش 
خانگی برق بدهند، من زیر باد کولر می نشیم. همان طور 

که اکنون نشسته ام.
ولی به عنوان کســی که آینده را می بیند، معتقدم وقتی 
در این شــرایط برق صنعت را قطع می کنیم و به بخش 
خانگی می دهیم و راســتش را هم به مردم نمی گوییم، 
ســال آینده شــرایط قطعاً بدتر از امسال خواهد بود. من 
طی سال های اخیر دائم می گویم که ما با ناترازی فزاینده 
در صنعت برق مواجه هســتیم. ســال گذشــته ۱۲ هزار 
مگاوات کسری داشتیم. امسال ۱۸ هزار مگاوات کسری 
داریم. آمار توانیر می گوید ۱7 هزار و ۴۰۰ مگاوات کسری 
برق امسال است. من به شما می گویم که سال آینده ۲۵ 

هزار مگاوات کسری خواهیم داشت.
در شــرایطی که به صنایع موجود نمی توانیم برق و گاز 
بدهیــم و اکنــون به بخش صنعت نامه داده اندکه صنایع 
بزرگ از اول آبان روی گاز حساب نکنند، چگونه در برنامه 
هفتم تصویب کرده اند که رشد سالیانه ۸.۵ درصدی باید 
داشــته باشیم؟ با این شــرایط تأمین انرژی، کل اهداف 
بخش صنعت در برنامه هفتم توسعه روی هواست. ما از 
همین پتانســیل هایی که داریم، نتوانســته ایم درســت 

استفاده کنیم.
این مســائل یک شــبه اتفاق نیفتاده اســت. ما در خواب 
غفلت فرو رفتیم. یک عده باید در محکمه مردم پاســخ 
بگوینــد. معاونــت برنامه ریــزی وزارت نیرو تاکنون چه 
می کرده است؟ نمی شود با مدیریت مصرف بحث کمبود 
برق را حل کرد. با مدیریت مصرف فقط می توان شرایط 
را بهتر کرد، اما نمی توان آن را رفع کرد. مدیریت مصرف 
مســئله را حل نمی کند. یک قرص مســکن اســت. اگر 
یکســری افراد اولویت ها را تعیین کنند یک فرمولی در 
بیاورند و برای خاموشی دادن به مناطق اجرا کنند، شرایط 
بهتر می شود، اما این برنامه ریزی اسمش مدیریت مصرف 
نیســت بلکه اســم درستش مدیریت خاموشی است، اما 
همان مدیریت خاموشی را هم عاقلانه انجام نمی دهند.

بــه برخی کارخانه هــا می گویند که فقط ۳۰ درصد باید 
برق مصرف کنند. در صورتی که تحقق این دستور نشدنی 
اســت. کارخانه ســیمان یا باید کوره اش را روشن کند یا 
خاموش باشــد. اگر کوره اش روشن شود، ۶۰ درصد برق 
مصرف می کند و اگر روشن نکند، فقط دو درصد مصرف 
برق خواهد داشــت که صرف روشــن کردن فضا برای 
نگهبانــی می شــود. از تیم برنامه ریــزی وزارت نیرو که 
وضعیت برق کشور را به این فضاحت رسانده اند، نمی توان 
انتظار داشته باشیم که وضعیت مدیریت مصرفش درست 

باشد. متاسفانه واقعیات را وارونه می گویند.

هاشم اورعی
استاد دانشگاه

اولویت سیاست خارجی ایران 

نتیجه انتخابات ریاست خارجــی ایران در مواجهه با امکان هــای سیاســت 
جمهوری امریکا چیست؟ حضور کامالا هریس یا ترامپ چه تغییری در سیاست 
خارجــی امریــکا ایجاد خواهد کرد؟ چگونه مســائل خاورمیانه تا زمان انتخابات 
امریکا می تواند به محور مشــترک ائتلاف شــرق و غرب به رهبری چین و امریکا 
برای حل مسائل خاورمیانه تبدیل شود؟با پایان یافتن انتخابات ریاست جمهوری 
در ایران و پیروزی میانه روها که در تبلیغات خود بر توسعه گفتمان تنش زدایی 
از روابط ایران با جهان تاکید می کردند، حالا به نظر می رســد که توپ برای هر 
گونه تعامل با ایران در زمین اروپا و امریکا و به ویژه ایالات متحده است. اما اینکه 
در تصمیم گیری در مورد چگونگی ضربه زدن به این توپ، سیاســت گذاران در 
واشنگتن چه میزان به سوابق گذشته موفقیت و شکست سیاست خارجی خود 
در برابر ایران نگاه می کنند، محل پرســش این نوشــتار اســت که در صدد است 
پیامدها و نتایج آن را در نسبت سایر بازیگران ارزیابی کند.در سه سال )۲۰۱۵-
۲۰۱۸( که برجام در حال اجرا بود، غرب با هدف منع گسترش سلاح های هسته ای، 
برای بســتن تمام مســیرهای ممکن دستیابی به سلاح هسته ای احتمالی ایران 
تلاش کرد و ایران نیز کوشش کرد محدودیت های شدید برنامه هسته ای خود را 
که حول آن توافق کرده بود، تا پایان دوره اوباما رعایت کند.اما از زمانی که دونالد 
ترامپ، در ماه مه ۲۰۱۸ از برجام خارج شد، اگرچه جمهوری خواهان، سیاست 
جایگزین امریکا را با عنوان "فشــار حداکثری" علیه ایران اعمال کردند اما این 
سیاست با گذشت زمان شکست خورد. تهران با ملاحظه این سیاست که بنیان 
جمهوری اسلامی را نشانه رفته بود، زمانی که از محدودیت های برجام آزاد شد، 
برنامه هســته ای خود را تا حد قابل توجهی تســریع کرد و با افزایش ســطح غنی 
سازی اورانیوم، از این کارت بازی برای دریافت امتیاز در مراحل بعدی مذاکرات 
استفاده کرد. چه آنکه گزارشات سازمان بین المللی انرژی اتمی در ماه های اخیر 
نیز نشــان داده، ایران به طور قابل ملاحظه ای از روز تا چند هفته با تولید مواد 
شکافت پذیر کافی برای ساخت سلاح هسته ای فاصله دارد. موضوعی که اگرچه 
جمهوری اسلامی در شرایط فعلی با استناد فتوایی مذهبی دنبال نمی کند اما از 
ظرفیت لازم برای بهره برداری از آن در صورت تغییر دکترین هسته ای برخوردار 
است.از این رو برخلاف گفته های ترامپ در کارزار انتخاباتی ۲۰۲۴، تجربه خروج 
او از برجام نشان داد با وجود افزایش تحریم ها و اعلام جنگ اقتصادی علیه ایران، 
نه تنها سیاســت های منطقه ای ایران صلح آمیز نشــد بلکه اثر معکوس داشت و 
ایران به این نتیجه رسید که نمی توان به غرب اعتماد کرد و تجربه ناموفق تعامل 
با امریکا که با خروج ترامپ از توافق آغاز شده بود به فاصله هر چه بیشتر طرفین 
در دیپلماسی خاورمیانه منجر شد و هزینه های امریکا در خاورمیانه برای ایجاد 
ثبات بر مسیرهای تجاری به مراتب افزایش یافت. خروج ترامپ نه تنها امریکا را 
به نتیجه پیشــبینی شــده سیاست خود که انزوا و تضعیف ایران بود نرساند بلکه 
ایران را به بلوک شــرق نزدیک کرد و توان بازدارندگی نظامی ایران را با افزایش 
کارت های بازی نامنظم در خاورمیانه به رخ غرب کشید. کارت هایی که در عملیات 
موشکی ایران علیه اسرائیل نقش موثری ایفا کردند و هزینه تأمین اسرائیل را نیز 
افزایش دادند.پیامد دیگر خروج ترامپ از برجام و افزایش تحریم ها، ضربه مؤثر 
به بنیان های اقتصادی طبقه متوسط در ایران بود که داوطلبانه، آگاهانه و فعالانه، 
تنش زدایی با غرب را دنبال می کردند. این طبقه اجتماعی در پایان دوره ترامپ، 
ناامید از صندوق رأی و انتخاب مسیر تعامل با دنیا، نتیجه انتخابات ۲۰۲۱ ایران 
را به محافظه کاران واگذار کردند و به مرور حضور خود را در بزنگاه های انتخاب 
مســیرهای مسالمت آمیز در سیاست خارجی کاستند. نتیجه چنین فرآیندی، 
تقویــت گفتمــان ضدیت با غرب به مثابه گفتمانی ایدئولوژیک و بنیادگرا بود.در 
ســطح تحلیل دیگر، بی اعتبار کردن تلاش های دیپلماتیک میانه روها در ایران 
توسط ایالات متحده در دوره ترامپ، بیش از هر زمانی، قدرت محافظه کاران در 
داخل ایران را افزایش داد، تا آنجا که مقاومت و تحریم به یکی از اجزاء صورتبندی 
گفتمانی محافظه کاران در ایران تبدیل شد تا در برابر ائتلاف غرب، غیریت سازی 
کنند.محافظه کاران از سال ۲۰۲۱ با پیگیری »سیاست همسایگی« تلاش کردند 
با تأمین منافع چین و روسیه و بی توجهی به تحریم های اقتصادی امریکا به مثابه 
عنصری ارزشــمند در نمایش قدرت ایدئولوژیک در برابر غرب، به تشــکیل یک 
قطب سوم در جهان اقدام کنند. قطبی که با درهم تنیدن اقتصاد در تحریم آنها 
و با پیروی از مخرج مشترک ایدئولوژی ها ضدلیبرالیسم در ایران، چین و روسیه، 
راهبرد مشترکی را برای تضعیف ائتلاف غربی دنبال می کردند.از این رو در آستانه 
انتخابــات ۲۰۲۴ امریــکا و رقابت نزدیک نامزدهای دموکرات و جمهوری خواه، 
برای هر فردی که در واشــنگتن بر ســر کار خواهد آمد، مانع اصلی که باید برای 
هرگونه تعامل جدی جدید با ایران بر آن غلبه کند، »نظام ارزشی« است که در 
چهار دهه گذشته بر سیاست خارجه امریکا در خاورمیانه سایه انداخته و ایران 
را به مثابه محور بی ثباتی در خاورمیانه که تنها ســزاوار تحریم اســت، بازنمایی 
می کند. این نگاه که از ســوی مراکز شــرق شناسی امریکا تقویت می شود، تأثیر 
مستقیمی بر سیاست های دولت امریکا داشته است و نتیجه چنین راهبردی در 
امریکا، طرد میانه روها و تقویت ایدئولوژیک محافظه کاران در داخل ایران را به 
دنبال دارد.از این رو چرخش در سیاســت خارجی ایران که اکثریت مردم ایران 
در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ خواهان آن شدند، بیش از هر زمان، تنش 
زدایــی از روابــط خارجی را دنبال می کند.با چنین صورتبندی از نقش بازیگران 
داخل ایران و ائتلاف های غربی و شــرقی، اولویت اول ایران برای تنش زدایی از 
روابط خارجی، ارتقای سطح تعامل با آژانس بین المللی انرژی اتمی برای جلوگیری 
از فعالسازی مکانیزم ماشه در برجام خواهد بود.در گام همزمان، تسریع در مذاکرات 
بین ایالات متحده و ایران که با تلاش های اخیر کشورهای عرب خلیج فارس و 
تیم مذاکره کننده به سرپرســتی علی باقری برای کاهش تنش ها در حال انجام 
است و تقویت روابط دیپلماتیک بین عربستان سعودی و ایران با راه اندازی دفاتر 
مشترک سیاسی-اقتصادی با اختیارات تام مکمل این مذاکرات خواهد بود، در 
مجموع می تواند چشم انداز نزدیک تری از تنش زدایی روابط ایران با همسایگانش 
را در دولت چهاردهم ارائه دهد.در چنین شرایطی به نظر می رسد دولت چهاردهم 
با پیشبینی سناریوهای انتخابات امریکا، با دو مقطع زمانی از مرداد تا آذر ۱۴۰۳ 
)August – December۲۰۲۴( و از آذر تا پایان دور بعدی ریاست جمهوری 
امریکا مواجه اســت. دو مقطعی که هم برای دولت بایدن در امریکا و هم دولت 

چهاردهم در ایران از اهمیت فوق العاده ای برخوردار است.

رئیــس انجمــن غلات ایران اعلام کرد
بدهــی 2۰۰ همتــی خرید گندم در 

انتظــار دولت چهاردهم

بــه گفته رئیس انجمــن غلات ایران، افزایش 
۲۶۰ درصدی قیمت خرید تضمینی گندم در 
چند ســال گذشــته هزینه ۲۰۰ همتی را در 
تأمین آرد و گندم بر دولت چهاردهم تحمیل 
کرده در حالی که در بودجه سال جاری محلی 
برای پرداخت این هزینه تعریف نشــده است.

کاوه زرگــران، رئیــس انجمن غلات ایران در 
تشــریح کم وکیــف تأمین غلات کشــور در 
ســال های اخیــر به ایلنا گفــت: پس از پایان 
همه گیــری کرونا و به ثبات رســیدن جنگ 
روسیه و اوکراین و کاهش اثرات آن بر اقتصاد 
جهانی قیمت کالاهای اساســی در دنیا ســیر 
کاهشــی گرفــت و در بازارهــای جهان نرخ 
کالاهایــی مانند ذرت، گندم، جو و تا حدودی 
کنجالــه و دانه هــای روغنی کاهش پیدا کرد، 
ایــن کاهش قیمت حتی شــامل روغن های 

خوراکی هم شد.
وی افزود: در همین راســتا، در ابتدای دولت 
ســیزدهم قیمــت جهانــی هــر تــن روغن 
آفتابگــردان خــام ۲۰۰۰ دلار بود اما به تبع 
کاهــش قیمت جهانی امروز این رقم به ۹۵۰ 
تا ۱۰۰۰ دلار کاهش پیدا کرده اســت. قیمت 
ذرت در اوج افزایــش تــا ۴۴۰ دلار پیش رفت 
و امروز به ۲۲۰ دلار افت کرده اســت، قیمت 
گندم و جو هم به همین ترتیب کاهش داشته 
به طوری که قیمت گندم روسیه امروز به ۲۲۰ 
دلار در هر تن رســیده اســت و البته کاهش 
قیمت این اقلام مانند دیگر اقلام یادشده ۵۰ 

درصد نبوده و شــیب کندتری داشته است.
الزامدولتبهخرید2۰۰همتیگندم ��

رییــس کمیســیون تســهیل تجــارت اتاق 
بازرگانــی تهــران در تشــریح جزئیات خرید 
تضمینی گندم در سال های اخیر توضیح داد: 
در ســال ۱۴۰۰ جی تی سی )شرکت بازرگانی 
دولتــی( ۴ میلیــون و ۵۳۴ هزار تن گندم از 

کشــاورزان خرید، این رقم در سال ۱۴۰۱، 7 
میلیون و ۱۹۶ هزار تن و در سال ۱۴۰۲، ۱۰ 

میلیــون و ۳۵۰ هزار تن بود.
وی اضافه کرد: دولت در سال ۱۴۰۰ هر کیلو 
گندم را ۵۰۰۰ تومان خرید و در سال ۱۴۰۱ 
قیمت خرید را به ۱۱۵۰۰ تومان و در ســال 

۱۴۰۲ بــه ۱۵۰۰۰ تومان افزایش داد.
زرگــران گفت: قیمت خرید تضمینی ســال 
۱۴۰۰ نســبت به ۱۳۹۹، ۱۰۰ درصد رشــد 
داشــت همچنین قیمت خرید دولتی ۱۴۰۱ 
نسبت به ۱۴۰۰، ۱۳۰ درصد و قیمت ۱۴۰۲ 
نســبت به ۱۴۰۱، ۳۰ درصد افزایش داشــته 

است.
وی یادآور شــد: میزان خرید تضمینی گندم 
در ســال ۱۴۰۰ نســبت به ۱۳۹۹، ۴۵ درصد 
کاهش داشــت و در ســال ۱۳۹۹، ۶ میلیون و 
۵۵۰ هزار تن گندم از کشــاورزان خریداری 

شد.
قیمــتغیرمنطقیبرایجبــرانعدم ��

بهرهوری
عضــو هیات نمایندگان اتــاق ایران در ادامه 
تصریح کرد: از ابتدای شــروع دولت سیزدهم 
تــا پایــان آن در ســال ۱۴۰۲ قیمت خرید 
تضمینی گندم در کشــور ۲۶۰ درصد افزایش 
داشــته در حالی که نرخ جهانی گندم در یک 
سال گذشته بیش از ۴۰ درصد کاهش داشته 
است؛ این داده ها نشان می دهد سیاستگذاری 
تولیــد گنــدم در کشــور مــا بر اســتفاده از 
فناوری های جدید و افزایش راندمان اســتوار 
نیســت و می خواهیم جای خالی بهره وری در 
کشــاورزی را با افزایش غیرمنطقی قیمت ها و 

نرخ هــای مخالف با نرُم جهانی جبران کنیم.
وی اضافه کــرد: پیامد به کارگیری این روش 
هزینه ۲۰۰ همتی اســت که دولت باید برای 
گنــدم و آرد خــرج کند در حالی که این مبلغ 
در قانون بودجه سال جاری دیده نشده و محلی 
برای آن تعریف نشــده است، بنابراین تبدیل 
به بدهی بزرگ دولت خواهد شد و باعث تورم 
در کشــور می شود و همچنین سبب می شود 
دولت در پرداخت تعهدات خود به کشاورزان 

ضعیــف عمل کند و حتی در صورت پرداخت 
نیــز ایــن تعهدات بدهی بزرگــی را به دولت 

چهاردهم تحمیل می کند.
وی تصریح کرد: به باور من حوزه زراعت وزارت 
جهاد کشاورزی کوتاهی های خود در راندمان 
پاییــن و ضعف عملکرد می خواهد با پرداخت 
بیشــتر به کشاورزان جبران کند تا نارضایتی 
از سوی کشاورزان ایجاد نشود، البته راندمان 
پاییــن تولید بــه دلیل برخــوردار نبودن از 
فناوری هــای روز دنیــا تنها به کشــت گندم 
محدود نمی شــود و در تولید دیگر محصولات 

زراعی نیز چنین مشــکلی وجود دارد.
مشکلیدرتأمینکنجالهوذرتنیست ��

زرگران در ادامه گفت وگو نســبت به وضعیت 
تأمین ذخایر ذرت و کنجاله ســویا از مســیر 
واردات در ســال های اخیر ابراز رضایت کرد و 
توضیح داد: ذرت یک کالای وارداتی اســت و 
ســالانه حدود ۸ تا ۹ میلیون تن مصرف ذرت 
کشور است با این حال هیچ گاه و در هیچ یک 
از دولت ها مشکلی در تأمین ذرت کشور وجود 
نداشــته و گفتنی است که ۹۰ درصد واردات 
ذرت به ایران به دســت بخش خصوصی انجام 

می شود.
وی افزود: در چند ماه گذشته نیز حجم غلات 
وارداتی به کشــور چشــمگیر بوده تا جایی که 
تشکل های فعال در این حوزه و بخش بازرگانی 
وزارت جهــاد کشــاورزی در تعاملی تصمیم 
گرفتند حجم واردات را کنترل کنند تا از این 
طریق حجم غلات وارداتی و دپوشده در بنادر 
کاهش یابد و احیاناً به دلیل گرما دچار فســاد 

نشوند
وی خبر داد: در یک سال اخیر دولت سیاست 
تهاتــر نفــت با غلات را پیــش گرفته بود، این 
سیاســت به افزایش موجودی غلات کشــور 
انجامید و به ویژه ذخایر ذرت و کنجاله ســویا 
افزایــش چشــمگیری پیدا کــرد در نتیجه با 
وجودی که در ابتدای فعالیت دولت مشکلاتی 
در تأمین کنجاله وجود داشــت، در یک ســال 
و نیــم اخیــر در تأمین کنجالــه و ذرت هیچ 

مشکلی نبوده است. w
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قابلیت کاربردی تلگرام به واتساپ اضافه شد منفورترین شبکه اجتماعی جهان کاشت اولین قلب تیتانیومی جهان در بدن انسان

دیجیاتو: واتساپ روی قابلیتی کار می کند که در نتیجه 
آن کاربــران می توانند با دوبــار ضربه زدن روی پیام 
مدنظر، به آن ری اکشن نشان دهند. این ویژگی برای 
کاربران اینســتاگرام و تلگرام کاملًا آشناســت و حالا 

پیام رسان متا، یعنی واتساپ استفاده خواهد شد.
درحال حاضر واتساپ در آخرین نسخه بتای اندروید 
خود روی این قابلیت کار می کند و احتمالاً طی هفته ها 

یا ماه های آتی با یک آپدیت در دسترس تمامی کاربران قرار می گیرد.
ویژگی جدید این پیام رســان به کاربران اجازه می دهد تا با دوبار ضربه زدن به 
پیام، به آن واکنش نشــان دهند. همچنین کاربران با دسترســی مســتقیم به 
عکس ها، ویدیوها و گیف ها می توانند ری اکشــن دلخواهشــان را به آن ها نشان 

دهند.

مهر:تحقیقی جدید منفورترین و محبوب ترین شبکه های 
اجتماعی در سراسر جهان را معرفی کرده است. طبق این 
پژوهش فیس بوک منفورترین شبکه اجتماعی در جهان 
است و در ۳۹ کشور کمترین امتیاز را به دست آورده است. 
پس از آن، میکروبلاگ ردیت در ۳۰ کشور از جمله انگلیس 
منفورترین اپ اجتماعی به حســاب می آید. این درحالی 
است که تیک تاک محبوب ترین شبکه اجتماعی است و 

در صدر اپ های محبوب ۳۰ کشور قرار دارد.به نقل از مهر، در این تحقیق سرویس 
ردیابی ایمیل Mailsuit نقدهای ۱۵۰۰ اپلیکیشــن در گوگل پلی را بررســی کرد. 
پژوهش نشان داد فیس بوک در میان پلتفرم های اجتماعی کمترین محبوبیت را دارد. 
این اپ به خصوص در کشورهای آمریکایی جنوبی منفور بود به طوریکه فقط ۴ کشور 

شبکه اجتماعی دیگری به جز فیس بوک را به عنوان پلتفرم منفور خود ذکر کردند.

آیای:با هدف تقویت فناوری کاشــت قلب، مبتکران 
در حوزه مراقبت های بهداشتی دستگاهی بر پایه فلز 
ابداع کردند که شبیه قلب است و مانند آن عمل می کند 
و قلب مصنوعی کامل )TAH( نامیده می شود. این قلب 
 »BiVACOR« مصنوعی توســط شــرکت فناوری
ســاخته شده اســت.بیمارانی که از نارسایی شدید دو 

بطنی قلب یا نارسایی تک بطنی رنج می برند، پیوند می تواند کمک کننده باشد. 
موسسه قلب تگزاس به تازگی اولین کاشت موفقیت آمیز قلب مصنوعی کامل را 
در بدن انسان اعلام کرده است.قلب مصنوعی از پمپ خون دوار دو بطنی بر پایه 
تیتانیوم تشکیل شده است. بر اساس بیانیه موسسه قلب تگزاس، قلب مصنوعی 
از یک پمپ خون دوبطنی تیتانیومی به همراه یک قسمت متحرک تشکیل شده 

است که از یک پروانه معلق مغناطیسی استفاده می کند.
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